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VФРАНЦУЗЬКИЙ СУД УВІЛЬНИВ CA- Страйкері В Дромгелер три- ПОЛОЖЕННЯ В РУМУНСЬКІЙ СТОЛИЦІ
маються солідарно 6 W*E КРИТИЧНЕ

Військо й жандармерія охороняють публичні будинки й заді- 
зничі стаціі. — Телегафічна й телефонічна комунікація 

з Румунією перервана.

Державний прокуратор не погодився з заявою адвокатів ро
дини Петлюри, то Шварцбард убив Петлюру нібито 

на приказ більшовиків.
ційна праця і е ознаки, що як 
страйк не буде полагоджений 
до кінця тижня, то Вейн може

(Спеиіяльна телеграма до “Українських Робітничих Вістей”.)

котрих два е в Англії, а третій 
також поза днстріктом До
кумент нібито зобовязуе ро
бітників до слідуючого року, 
одначе Меткеф, президент льо- 
кальної юнії, заявляє, що ро
бітники ніколи на щось подіб
не не годилися. Він каже, що 
це мусить бути спроба підпи
сати робітників з тілом і ду
шею для оперейтора.

Відмова виплатити платню е 
нарушенням закона про майни. 
Департамент майнів обіцяв по
тягнути Гендерсона до судової 
відловідальности. Світлі за
являє, то' екзекутива подбає 
про je, що закон про майни 
буде однаково застосований до 
оперейторів, як і до робітників.

У Вейн іде активна організа-

вийти на страйк.
Місцеві робітники підбадьо- ВІЛ ГОРОД, Югославія, 27.

рені вісткою, що льокаль Кана- жовтня. Звідомлення, що па
лійської Майнерської Юнії в спіли сюди через ріжні підзем- 
Роб підписав агріменти з one- ні канали, бо кордон є тісно 
рейтерами після двох тижнів критий цензурою, кажуть

годня, що положення в bvка
ретті є дуже "критичне.

Публичні будинки, міністри 
й залізничі ста ції є сильно охо-

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 26. жов- 
Всі спроби спричинитиПАРИЖ, 26. жовтня, 

муїл Шварцбард, жидівський 
годинникар, що вбив Петлюру 
за протижидівські погроми на 
Україні, зістав сьогодня увіль
нений

Жиди з багатьох країн, що 
заповнили судову салю, щоб 
почути вирок, Привітали рішен
ня суду бурливими сплесками 
Вони влаштували таку шумну 
демонстрацію, іцо поліція була

Державний прокуратор, у 
своїй останній промові до лави 
присяглих, не погодився з тим 
Він рекомендував, щоб засуди
ти Шварцбарда на якийсь речи- 
нець вязннці.

Адвокат Шварцбарда, підба
дьорений такою ознакою на
віть офіціяльноі хсимпатії для 
свого клієнта, виголосив після 
прокуратора дво годинну зво- 
рушаючу промову.

Са- тня.
розлом у рядах страйкерів за
кінчилися невдачею. Оперей- 
тори (власники копалень) про
бували скликати мітінги в май- 
нерських купальнях (“вошгав- 
зес”), але це не привело до ні-

ється революції й концентрує 
військо коло Бука решту.

Телеграфічна й телефонічна 
комунікація з Ру мунією є заві
шена ІІ розмови через кордон 
перериваються, якщо вони по
літичного характеру.

Звідомлення кажуть, що про
відник селянської партії М Ма
ну був вчера арештований жан
дармами, але втік.

за-
сьо-

страйку. Підписані умови да
ють закриту many, чек-аф і під
ей піку платні. Майна Роб ле
жить на 33-ій милі і в ній пра
цює 40 робітників.

Двіста майнерів у Тейбер,

якого результату.
Оперейтор Гендерсон з май

ни Вестерн Джем відмовився 
виплатити платню, ні 
дала в суботу 22 жовтій Зро
бив це він нібито через хе, що 
майнері будьто-би не притри
мувалися за ключ єно і умови. 
Страйкері кажуть, що не зна
ють нічого про існування умо
ви. Одинокою підставою для 
таких претенсій є щось під
писане трома чоловіками, з

ронювані військом і жандар
мерією. Всі зібрання більше 

зорганізовані в Канадійській як чотнрох осіб на вулицях мі- 
Юнії, також підписали агрі- ста негайно розганяються. Вій- 
мент, що входить у силу на І. [ська покликано з провінції й 
грудня, на тих самих умовах.

Страйкері в Дромгелер ви- іняли стратегічні місця по ціло- 
слали поздоровлення солідно- му місті, 
сти до торонтонської юнії кар- В Ьукарешті 
пентерів, яка у відповідь при ски. що уряд Братіяну має а- 

Моріятпі.

припа-

примушена силою викинути їх 
з судової салі.

Оправданням Шварцбарда 
було це, що віц. убив Петлюру 
з пімсти за тих Жидів, що були 
вбиті петлюрівськими жовніра
ми підчас погромів на Україні

У своїх промовах адвокати 
свояків Петлюри називали 
Шварцбарда “тхірливим убій- j питали за ІІІвлрцбардом, що 
ником" і заявили, що він убив можливо його адвокат сховав 
Петлюру не з пімсти за погро- його, поки не промине иебезпе- 
ми, але на приказ російських ка. Вона сказала, що її чоло- 
комуністів, яких ворогом був вік не боїться нічого, але не 
Петлюра.

БУКАРЕ1МТ, Румунія, 26.
Генерал Авереску,ПАРИЖ, 27. жовтня 

муїл Шварцбард, якого увіль
нив вчера французький суд за 
вбивство Петлюри, перебуває 
сьогодня в укриттю, щоб охо
ронити себе перед можливою 
відплатою з боку петлюрівців.

Його жінка заявила тим, що

Са- жовтни.
бувший прСмієр, занив рішуче 
становище в теперішній полі
тичній заверусі, що виникла з

вони окружили столицю та за

ходять поголо- недавного викриття змови, ме
тою я мо ї є посадити бувшого 
престолонаслідника Карели на
РУМУНСЬКИЙ Т|Х)Н.

АвереСку має боронити на 
воєнному суді бувшого свого 
міністра фінансів Мануйлеску, 
якого арештовано на кордоні, 
як перевозив листи Кароля до 
Румунії. За це він може бути 
обвинувачений у державній 
зраді.

слала привіт. решту вати Юлія Манту, про
відника національної селян
ської партії.

БІЛГОРОД, Югославія, 27.
Звідомлення з Гра-

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Бразилія, да Альмаре, Букарешту й Те- 
27. жовтня. Італійський ко- мешвару вказують на те, що 
рабель “Гірінціпесса Мафаль- міжнародне положення в Руму- 
да", що відплив з Генуї з 998 ш| Ще ніколи не було таке крн- 
пасажирами, з котрих більше тичне. як тепер. Уряд споді- 
як 800 були італійськими емі
грантами до Полудневої Аме
рики, затонув після експльозії 
80 миль від побережжя Брази
лії напроти Порто Сегура, в 
стейті Багія.

ДІВЧАТА НА ЧОЛІ СТРАЙКУЮЧИХ 
МАЙНЕРІВ У К0Л0РЕД0.

ЗАТОНУВ КОРАБЕЛЬ 3 68 
ПАСАЖИРАМИ. ЖОВТНЯ.

і

хоче ризикувати.

і Щоб розігнати страйкуючих 
-майнерів, членів юнії “Проми
слових Робітників Світа", які 
демонстрували у вуглевій майні 
коло Ватсонбургу. поліція ужи
вала сьогодня сльозних бомб. 
Страйкері очевидно хочуть за
держати спокій і відступили 
перед атаком бомб.

Страйк тріває вже девять 
днів. 5" вуглевих полях Коло- 
редо страйкує тепер близько 
8,000 майнерів.

В Морлі дівчина в червоному 
вбранню виголосила до майне
рів драматичну промову, в якій 
закликала до обєднаного фрон
ту проти поповнюваних несгіра- 
ведливостей над робітниками 
Була це 19-літня Мілька Саб- 
ліч, сестра жінки, увязненої в 
понеділок після бійки на кула
ки зі сторожею майни. Промо
ва дівчини так поділала на 200 
робітників, що вони покинули 

І працю.

ДЕНВЕР. Коло.. і£7. жовтня.
Страйкуючі майнерїпід лреГ- 

водом дівчини А мерлії Саблік. 
яку називають “малою амазон
кою", звели сьогодня боротьбу 
з працюючими робітниками в 
одній вуглевій майні в Колоре- 
до. Кажуть також, що було 
два випадки саботажу.

Страйкері переконували пра
цюючих робітників, щоб вони 
прилучилися до страйку. Дея
кі з робітників не годилися з 
тим і з того прийшло до супе
речки, а опісля й до бійки. На 
поміч страйколомам прийшла 
поліція й арештувала трех 
страйкерів. членів юнії "Проми
слові Робітники Світа"

Малий міст над потоком Вир 
між Ко.юредом а майнами Фю- 
ел енд Айрон Ко,, в окрузі Вал- 
сенбург, зістав спалений. Уряд
ники компанії кажуть, що міст 
був підпалений. —

ДЕНВЕР, Коло.. Uii. жовтня.

ГУБЕРНАТОР КАЖЕ ВИСЛАТИ ВІЙ
СЬКО ПРОТИ СТРАЙКЕРІВ.

АКЦІЯ ВСЕУКР. КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ 
НАСЕЛЕННЮ ЗАХ. УКРАЇНИ. ОПОЗИЦІЙНІ ПОЛІТИКИ ВТІКАЮТЬ З 

РУМУНІЇ ПЕРЕД АРЕШТОМ.ХАРКІВ, 7 жовтня Все-1 вати літературну газету, при- 
український комітет допомоги \ свячену Західній Україні; для 
населенню Західної України, участи в газеті запрошується 
що зазнало великого лиха ! всі » літературно-художні сили 
повіні, затвердив плин агітацій- України
но-пропагандистської роботи. Далі намічено організувати 
що його запропонувала аііт- низку докладів, мітінгів та лєк- 
нропкомісія. Ухвалено вину цій про Західну Україну та про 
стити відозву до робітництва, повінь. Для цього намічено 
селянства та трудящої інтелі- притягти наукових робітників 
генції із закликом допомоги Ухвалено звернутись до проф- 
населенню Західної України. ; союзів з проханням влаштува- 

Для найширшої інформації ти платні вечірки по к.іюбах 
про лихо, що його заподіяла для допомоги населенню За- 
повінь, ухвалено використати \ хідної України, 
пресу, вмішуючи спеціильні Разом з Наркомосвітою та 
статті Для інформації провін союзом Робмис ухвалено 24. 
ціональної преси про повінь і жовтня влаштувати по всіх те- 
про допомогу Західній Україні атрах вистави і кіно-сеанси. 
ухвалено використати апарат |Збір піде до фонду допомоги

Крім того, Червони її Хрест має 
Ухвалено видати спеціальний [організувати лекції, доклади і 

літературний збірник "Раднії- мітінги в Цей день, 
ська Україна Західній Укра- Комітет призначив на голо- 
їні”. В збірнику намічено вмі ну господарської комісії тов 
стити парне проф Рудннцько Винникова, заст голови ЦКНС. 
то про Зах. Україну та худо Комісії доручено приступити 
жні твори письменників. При- до роботи До складу аптЬроп- 
бутки від продажу цього збір- комісії запрошено акад. Тут- 
ннка підуть до фонду допомо- ковського та редактора “Про
ти. Крім того, ухвалено вида- лєтарської Правди " т. Щупака.

На ратунок потапаючому 
кораблеві поспішили инші ко
раблі й виратували всіх паса
жирів. за виїмком 68. Тепер 
вони везуть їх до Ріо де Жа-1 
нейро. Причина затоплення ко
рабля невідома.

ВІДЕНЬ 26. жовтня. Боя-
( чись терору з боку уряду Бра
тіяну, опозиційну політики, що 
стоять за поворотом князя Ка
роля на румунський трон, уті
кають до Болгарії й Білгороду. 
Деякі з них вже прибули до 
Рущука, в Болгарії, втікши зав
часу з Румунії.

Румунський уряд заборонив 
лєріян Довгалевський, радян- конвенцію національної селян
ський амбасадор до Японії, ської партії, що мала розпоча- 
отримав повідомлення про на- тися сьогодня в Альбаюлії. 
значення його на амбасадора Конвенція мала вирішити, 
до Франції, на місце Раковсько- покликати Кароля на трон. He
ro. Довгалевський поїде з То- відомо, чи будуть зроблені 
кіо через Москву так скоро, як спроби відбути конвенцію по
лите на слідуючий місяць при- мимо заборони уряду, 
їде сюди новий радянський по
сол до Японії. Ще невідомо, домлення з Білгороду кажуть, 
хто буде назначений на його то в Ьукарешті заведено го- 
місце.

лєфонічна комунікація між Біл- 
городом а Букарештом є відтя
та й лише офіціальні телеграми 
доходять до Білгороду з ру
мунської столиці.

. Каролістський рух прибирає 
найгрізніший характер і розча
рування з уряду щораз збіль- 
шаєтьси.

ДОВГАЛЕВСЬКИЙ АМБАСА- 
ДОРОМ ДО ПОЛЬЩІ.

Багатьох зі сторон- 
ників Кароля арештовано.

Инша депеша каже, що "в 
Ьукарешті розпочалися насиль
ства". ,

ТОКІО, 19. жовтня. Ва-

чи АНТИСЕМІТСЬКІ РОЗРУХИ 
В БУДАПЕШТІ.

ВІДЕНЬ, 24. жовтня. Анти
семітські агітатори в Будапеш
ті. на Угорщині, викликали роз
рухи. в яких ранено ІЗ осіб 
185 архинаціоналістів арешто
вано.

РАТАУ.
ВІДЕНЬ. 26 жовтня. Зві- Ґ

стру цензуру на всі новини. Те-

СТРАЧЕНО 10 БАНДИТІВ.
Сьо

годня страчено 10 бандитів, що 
через довший час тероризува
ли населення Брянська. їх ви- 
лапала тайна поліція, після чо
го їх засуджено за напади її 
грабіжі поїздів та банків, а та
кож за вбивство кількох уряд
ників.

ГЕН. ПАНГАЛЬОС ПРИЗНАНИЙ ВИН
НИМ У ДЕРЖАВНІЙ ЗРАДІ

МОСКВА, 26. жовтня.ДЕНВЕР. Коло., 27. жовтня.
Дов(данося сьогодня, що гу

бернатор Ви.Тям Г. Адамс ви
дав приказ національній гвардії 
(війську), щоб була готова ви
їхати в страйкову околицю в 
цьому стейті кожної хвилі.

Майже 100 автомобілів з пи- 
кетчиками, що прибули з пів
нічних піль до повіту Фремонт, 
встановилися в Кол Крік і 
страйкері готові примусити всі 
майни в районі Флоренс заста
новити працю

Пикетчики з полудневих піль 
І зібралися в Тринідаді на масо

вих мітінгах. Урядники вугле- 
вої компанії побоюються штур
му майни в Делагва.

Страйк поширюється скоро 
по цілому повіті Равт. Обчи
сляють, що найменше 75 проц. 
майнерів у тому дисіюікті вий
шли на страйк

Урядники Колоредо Фюел 
енд Айрон Ко. в полудневих 
полях сповістили, що не зго
дяться на домагання “Проми
слових Робітників Світа" що
до платні й годин праці без ог
ляду на те, як далеко страйк 
може поширитися.

Д0П0М0Г0ВА АКЦІЯ НА КИЇВЩИНІ АТЕНИ, Греція, 27. жовтня 
Генерал-Теодор І Іангальос, 

бувший грецький диктатор, зі
став признаний винним у дер
жавній зраді комісією, назна- 

■| 'ІЄНОЮ урядом для розсліджен- 
I ня його діяльности Він буде,
І одначе, поставлений на суд аж 
і за два місяці.

Генерал Пангальос був пова
блений генералом Конднлісом, 
теперішнім премієром, підчас 

і державного перевороту в сер- 
I пні 1926 року, коли Пангальос 
був на вакаціях на острові 

І Спетсае. його арештовано й 
привезено до Атен J23. серпня 
1926 р. Генерал Кондиліс за
явив тоді, що Пангальос буде 
потягнений до стислої відлові- 
дальности за “режім тиранії 
через вісім місяців".

Пангальоса увязнено в грець
кій твердині. В серпні цьо
го року назначено парламен
тарну комісію для розсліджен- 
ня, в який спосіб він захопив 
владу в 1925 р. Комісія мала 
передати свої висліди до пар

ламенту, який мав розслідити 
питання карипдности перед ви
данням рішення. Після цього 
буде скликаний спеціяльний 
суд з 30 послів па рл я менту для 
переведення публичної роенра-

Сьогодні ! фондів за-підписними листами, 
відбувся поширений пленум Утворено дві комісії: фінансове 
комітету допомоги населенню ' і агітацінно-пропагандистську. 
Західної України, що постраж 
дало від повені. Голова львів
ського Наукового Товариства 
академик Студинський. який 
прибув на пленум, коротко ро-

КИТВ. 7 жовтня.

ВИ.

ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.1,000 КАРБОВАНЦІВ НАСЕ

ЛЕННЮ ЗАХ. УКРАЇНИ.
ВІДРОЧЕННЯ СЕСІЇ ПОЛЬ

СЬКОГО СОНМУ.
Повідомляється всіх у- 

країнськнх партійних чле
нів, як з шапових груп, 
так І української групи, 
що в неділю, ЗО. жовтня 
відбудуться в Укр. Ро
бітничім Домі у Вінніпе
гу спільні збори всіх у- 
країнськнх партійних чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення І присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині^ 10-ій рано.

Укр. АгІтлропком.

ГУМАНЬ, 7. жовтня Гіре- ВАРШАВА, 20. жовтня.
Польські посли, що з'їхалися?!сповів про лихо, що спіткало зидія окрвиконкому ухвали.! 

галицьку людність. Такого ли відпустити на допомогу нас 
ха Галичина не знала протягом ленню Західної України, що по- 
56-ти років. Цілі села знище- терпіло від повіні. 1,000 карбо
не водою. За попередніми під- ванців з місцевого буджету. 
рахунками загинуло понад 100 Запропоновано всім райвикон- 
чоловіка і лишилося без при- комам негайно обговорити пи- 
тулку коло 500 тисяч осіб.

Три
особи були вбиті й одна ране
на. коли пасажирський поїзд 
зістав вчера розбитий між Са
раєвом а Мостаром, у Югосла- ;

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФ\ 
В ГЕРЦИГОВИНІ.

ВІДЕНЬ. 27 жовтня. до Варшави на сесію сой му, до
відалися з оповісток, прибитих 
на дверях сеймового будинку, 
що засідання сейму відрочено 
на неозначений чає. На підста
ві польської конституції сойм 
мусить бути скликаний перед 
першим листопадом, щоб ухва
лити буджет. Догадуються, 
що Гіілсудський хоче скликати 
сесію сойму лише для ухвален
ня буджету й після того думає 
знову розпустити його, згляд- 
но розвязати й росгжсати нові 
вибори.

ЛОНДОН. 26. жовтня Ві
денський кореспондент Екс- 
чендж Телеграф повідомляє 
сьогодня, що між Сараєвом а 
Мостаром зійшов з шин паса
жирський поїзд іуло.іетів у про- і 
пасть, в наслідок чого згинуло 
26 осіб.

ви.

тання про можливу допомогу 
Після низки виступів пред- Галичині, як грішми, так і хлі- 

ставників ріжних організацій, бом. залучивши до цієї роботи 
які одностайно запевняли, що всі громадські організації.
селянство й робітництво Укра----------------------------------- --------
їни подасть негайно посильну Хто читає, той знає! Але щоб 
допомогу трудящим Галичини, було шо читати, треба про це 
ухвалено зразу-ж оголосити ві- подбати. Подбайте-ж, щоб ви 
дозву до всіх трудящих Київ- стали читачем “Укр. Роб. Ві- іархикнязя Фердинанда.

І привело до світової війни

Ш1КАГО СТОЛИЦЕЮ 
ЗЛОЧИНЦІВ.

Вбивства, крадіжі і всілякіСараєво і Мостар є в Герци- 
говині, шо належить тепер до инші злочини так численні кож 
Югославії. Власне в Сараєві ної днини в Шікаго, що це мі- 
убито 1914 року австрійського сто й по сьогодні задержує сла-

що ву "американської столиці зло
чинів"’.шини і організувати збирання ; стей" в листопаді.б

1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 29. ЖОВТНЯ 1927.Сті Z Число їла

UKRAINIAN LABOR NEWS страшними погромами знеславили перед світом імя украін- 
іьісого народу, старалися ще перед судом представити свого 
бувшого “отамана", як “провідника українського народу".

Але цему в суді ніхто не повірив, ак не повірив і в те. що 
Шварцбард був нанятнй більшовиками, чи взагалі мав з ними 
якийсь звязок. Зате в суді було документально доказано,
Петлюра не тільки не був провідником українського народу, 
зле що він був “різником України".

Провідники народу — стоять з народом до загину Про 
відники народу не запродують його таким катам, якими бели
для України Денікін. Врангель. яким є зараз для населення За велику спеку, напади ' ворогів 
хідної > країни Пілсудський, що йому Петлюра запродав Га- могутні вихри, смертоносний 
личину, а ще хотів запродати цілу Україну, але не вдалося, холод зими, і киньте його на 

Французький видатний письменник, Ромен Ролян. 
чіен "Ліги Прав Людини та Громадянина".

ВЕЛИКІ ЛЮДЕ І ЇХ ДІЛА. КОЛЮЧКИ.реву. teeerporetad ев4ег the lees of
ЖНИВО МОПОГО ЖИТТЯ.

(З записної книжки Люгера Борбенка.)

at Pfltcherdet theet Ma e«lee ваЛ place et
ШОЛ Mctineor Street la IBe City et Wlealpe*. МееІідКеЖ.

як “УКР. ГОЛОС" ВІДПОВІ
ДАЄ НА ЗАПИТАННЯ.♦4 00 що-1

Товариші*
Тому, що Ни » “колмчюц"

Telephone: 51 465 (Докінчення.) .

Візміть листок кактуса, 
го тисячі поколінь

шили мене: Інститут Карнедзд 
запропонував мені певну річну )н 
суму для покриття коштів і ви- с>
слав своїх експертів ДЛЯ спіль- Кім ■ цім листі копі», моїх запитань

Перечитайте і ікКізчите. «к « його пи

написа-
про мої запитанні до Уьр. Голо- 
й про його каповий

Я^и- 
ЗНОСНЛНУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

газета але робочого лиху — аахоамть тре разе на ткалень 
юрок, четвер і суботу 

Наллє Робітммчо.флрмерське Вмллашіче Тоелрмстко. вишрвороаше а Мл- 
Щосірліил і друкарня мктит ьса в У ер Роб Дому на ро- 
МеаГрегор, у Ьшніпсгу, Май

я посн-таю

но і праці зі мною.
В обсяг їхніх обовязкіа! 

включено було теж завдання

)
а як він виповів Я йон> писа»

"Хвальна Редакція "Укр. Голосу"! 
Прошу помістити ці мої питання в 

Визначена Голосі* і по солісти на них аід-

М вуї Прзчлрл і На ваших очах на від
ще перед проце- воротній стороні листка

о м заявив, що злочин погромів на Україні за часів петлюрів- Н\ть виростати коріні а на 
ііинн . їх авторів — "належить судити самій Україні. І світ верхній стороні пробються 
чекає, щоб цей злочин Україна засудила".

Ми скажемо, що вже одно те. що Україна викинула з .їй жи зародками зверху і знизу 
11 “ сво€І ЗСМЛІ петлюрівських погромшиків -е зП боку най- „Ємае найменшої ріжниці Що 

Winnipeg, Мли., Canada. > Пашим засудом петлюрівських злочинів. Ті ж уряди, ям заставило кактус охороняти 
і епер покривають петлюрівшину, які дають їй притулок - в цей спосіб своє життя в свій 

: ,краз 111 злочини одобрюють Французький уряд колись під- час , успішно захищати себе’ 
-римував петлюрівшину на Україні. Нин, французький суд. 3акон' сіидковости, Тяжкий 
виправданням Шварцбарта, показав ясно, яких злочинців під- , гіркнй Д0СВІД набутий ,-юго 

11 римували й підтримують міжнародні капіталісти. попередниками
В українського народу, що викинув цих злочинців м Г1 

своєї землі — совість чиста. наложіть листок кактуса в
темний льох, де майже кожна 
инша рослина зів'яне протягом 
кількох днів; залишіть його 
там, щоб він полежав 8 місяців 
або й рік; коли-ж після упливу 
цього речинця ви поглянете

ВІН же землю
подавати звідомлення про у- 
спіхн й досягнення, 
сума не вистарчала, а праця, ; 
як виявилось, була для експер- і

зач-Передплата tu рік Я00

НОВІ
Як це можливе? Me-

З повжжжнкатАдреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS v
Cor Pritchard Are. and McGregor St ,

листки H. Храпко.
Tib за трудна і мені доводилось і 
виясняти їм все. а це забирало
так багато часу, що мені не ли С!°,ІЬ н*др>ки“но: *« —
... ДІЯ. що Попович зачне незадовго ж о-
милося ного для ДОСЛІДІВ, оди-1 іга коровн „ р^ИІИ MCJO
НОКОЇ мети мойого життя

І. В однім з чисел -Укр. Голосу"

лл* po
rt) д> вати сен-І 'А бітників. Прмствш буде

СВЯТКУЙТЕ ПРОЛЄТАРСЬКІ СВЯТА! А? же швидко відмовився від ні".
Зжістно-ж, що обидва ці чоловікиТоді зорганізу

валося видавництво, яке піди я- ртхагують газети І коди редактори
"Укр. Голосу" вимагають від 
редакторів такої роботи, то чи Сте- 
чишин доїть корови, і Кудрнк

ЦЬОГО І1.1ЯИУ

другихлося друкувати вислід моїх до
слідів, виплачуючи мені за це 
ренту Через 7 до 8 літ я був;дув свині?
найбільш може затрудненим 2. В "Укр. Голосі" з 21. вересні 
чоловіком на землі. Ніхто ми 8 спрвві помочі потерпівшнм від по
буть з людей, що жили ДОСІ, І всн| в с,“ріц крак’ с,оіть ТЖК надру

ковано: В "центрі Українців Канади, 
у місті Вінніпегу, покликано до 
два комітети для перепровадження 

ЛОСЬ в трудному положенні і І акції допомоги Рідному Краєві серед 
роспалось. Я все був свідомий Українців в Канаді.
ЦЬОГО, Що МОЇМ завданням бу- гет ПІЛ назвою "Поміч Краєві- 2-ий 
ло творити і йти вперед, але не і ** — КоІ<ІТГТ Допомоги Українськім

Жертвам Повені в І алнчині і Вукови- 
, Ue було 21. вересня. В “Укр.

випадку треба було так довго р„б. вістях" ще з 8. вересні читаємо, 
і так багато зробити, а ТИМ- що є створений Комітет Допомоги 
часом день має ТІЛЬКИ 24 ГОДИ- j Жертвам Повені на Західній Україні.

; Що це за комітет?

Див 7. листопада и. р. 6удЛ десять літ від часу, як рево
люційне робітництво нинішньо по Ленінграду, а колишнього 
Петрограду, повалило уряд Керефського, наймита аліянтсьчих 
капіталістів І встановило диктатуру робітничих, селянських і 
червоноармійських депутатів, отжечдмктатуру трудящих.

Від того часу трудящі бувшої царської Імперії, бувшої 
тюрми народів, пройшли під проводом геніядьного вчителя 
й вожда працюючих — Леніна через огонь боротьби з внут
рішніми й зовнішніми ворогами, через руїну, Інтервенцію, Сльо- 
каду І голод до великого Союза Радянських Соціалістичних 
Республік.

Семого листопада 1917 року переможено уряд буржуазії, 
а до семого листопада 1927 року переможено всі найбільші 
трудноті, шо стояли перед працюючими Радянського Союза 
на шляху до соціалізму-

Цей день перемоги соціальної революції святкуватиме 
трудове населення не тілько Радянського Союза, але й цілого 
світа. Цей день перемоги Жовтневої революції повинно свят
кувати все українське робітництво й фермерство в Канаді ра
зом з робітництвом і фармерством ииших національностей.

Другим святом українських трудових мас в листопаді бу
де — пита річниця смерти українських революціонерів, Степа
на Мельничука, Петра Шеремети І Івана Цепка, які в 1922 ромі 
прийшли з Радянської України в Галичину із дванайцяткою 
товаришів, щоб збройно запротестувати перед цілим світом 
проти польсько-шляхетського насильства над українським на
родом та проти неправного прилучення аліянтською “демо
кратією" Галичини до Польщі — прийшли як “передова рево
люційна стежа".

V

АНРІ БАРБЮС У ХАРКОВІ.
не писав ще такої кількости 
слів. Але видавництво опини- ЖИГТ1

з!є пляцдарм. з якого прийде ре- на нього’ то "«бачите, що на
ньому рифосли два, три або 
й пів тузіна блідих, слабих 
сточків. Він росте й боронить
ся навіть тоді, коли його по
садити в бруднім закутку го- 
рода
до дерева і Він перебув в такім 
положенні чотири роки, після 
цього-ж я посадив його в зем-

Дни 4. жовтня, прилетів 
Москви до Харкова Анрі Вар- ! волюція в усьому світі.

У розмові з співробітником 
Ратау Анрі Барбюс сказав таке: 
"Хоч так звана "велика преса" 
провадить кампанію проти Ра
дянського Союзу, трудящі ма
си Франції є проти розриву, що 
в великій мірі пояснюється

так: 1-ий комі-
ли-б юс, що його зустріли на аеро

дромі заступник Уповнарком- 
заксправ тов. Кулик, наркофін 
тов. Полоз, заступник нарком-

оповіщувати про це. В кожнім ні".

Раз я причепив кактус
освіти тов. Ряпо, представник 
українського Ц К МОДР'у тов.
і альперін, голова харківського впливом компартії. Я особисто 
о к рви копкому тов. Буздалш не вірю в розрив франко-ра- 
голова окргірофради тов. Со- динських відносин. Авторитет чав Рости- 
ловйив і багато представників ; національного бльоку було по- Я положив листок кактуса 
літературних і наукових орпї- хитнувся. На наступних вибо- на гзнмс, віддалений 4 метри 
нізацій, журналістів та великий рак не виключається можли- від землі, аж одної гарної дни-

вість перемоги лівого бльоку. ни я побачив, що він пустив

ни
3. Майже всі українські наукові

прийшла до голови думка ство- ‘„П зенді.^еТр^ич'Т.^ив^ 
рити компанію Для практично- Надаруй схрунився - на кого іепер 
го використання наукового до- "Укр. Голос” орієнтується і 
свіду на моїй фармі. Ця ком
панія для продажі насінь пере
мінилась у велике підприєм
ство з великими відділами і де
сятками платних робітників.
Але й тут підприємці знову-ж 
тільки збільшили трудности 
моєї праці, бо вони не мали по
няття про те, як продається на
сіння і молоді деревця. І Іро 
все я повинен був їх інформу
вати.

В тон час нищим людямв
1Ю 1 через 10 днів він знову по-

Н. Храпко.
Ленкж, Алта.

натовп трудящих
Після привітання тов. Куди- В цьому разі всі балачки про паростки і коріні його простя- 

ка від українського уряду. Ря- розрив припиняться", 
по від Наркомосвіти, Буздалінз

Такі питання поставив т. Н 
Храпко “Укр. Голосові, 
редактор “Укр. Голос/’ (ди
вись “Укр. Голос” з 12 
"Иереписка редакції і Адміні
страції”) з них зробив?

Він не пішов шукати "найліп
шої жидівської голови”, щоб 
на ці питання відповісти

а щогаються в діл ло стінах до
Шо-до української еміграції землі 

окрвиконко в Парижі, Барбюс сказав. “У жовтня,Спершу всі говорили, що вивід харківських 
мів і міськради, професора К) критські емігранти, так само, ' плеканий мною кактус зовсім 

як і грузинські, останнім часом безкорисний, але ця балакани-ринця від наукових і літератур
них організацій X країни, висі у- заворушилися. Вони ведуть ак- на заходила в мене одним ухом, 
пив Анрі Барбюс, вітаючи тру- тивну гіротирадянську роботу, а другим виходила. Моєю ме-
дищих від імені! трудящих при чому уряди Франції й Ан- тою було виростити його, без
Франції, для яких С.Р.С.Р. є на -1 глії потурають українським бі- огляду на це, що з ним зробить

яким самий факт ієну- лим емігрантам. Ми, друзі Ра-' людина і як вона його вико-
про дянського Союза, пояснюємо ристає. Він може рости на про

вадити з капіталістами бороть-1 характер національної політи- 
Су за життя. Радянський Союз ! ки радянської влади".

Коли ми говоримо про пролетарське свято й закликаємо 
робітництво й фермерство до його святковання, то ні те свято, 
ні його святковання не треба розуміти як звнчайне церковне 
свято і не треба його святкувати на взірець церковного: з ран
ку молитвою, а під вечір чаркою. Ні, пролетарське свято не 
треба навіть святкувати склавши руки з ранку й до вечера.

Пролетарські свята ми святкуємо ще Інтензивнішою пра
цею, додаючи до звичайної щоденної праці на кусок хліба те 
печірню працю — для поглиблення своєї свідомости та до по
ширення класової свідомости й революційної ідеї серед не
свідомих me І неорганізованих наших братів — робітників 
і фермерів.

Працюючи в капіталістичних умовинах, ми часто мусимо 
святкувати свято працюючих не у його властивий день, але в 
той день І час, який для цего найвідловідніший.

Десята річниця Жовтневої революції припадає на поне
ділок. Але нам найкраще буде святкувати цей день в неділю, 
«. листопада. Святкувати його можна масовими мітінгами та 
концерт-мітінгами в неділю по полудим, або вебером.

Річниця смерти Мельничука й Шеремети припадає на 
митницю, II. листопада, однак відповідним буде святкувати 
цю річницю в суботу, або в неділю (12. або ІЗ. листопада) та
кож мітінгами, концерт-мітінгами, або театральними виставами.

Святкуємо ми ці свята для того, щоб розяснити людям, 
шо в ті дні сталося, як сталося й чому сталося Щоб довкола 
ідеї, за яку боролися й склали свої голови сотки найкращих 
вчителів працюючих мас, за яку склали свої голови сотки ти
сяч пролетарів, за яку й далі йдуть на смерть і на тюремні му
ки иайкаїці й найчесніші люде, що їх видало із себе людство 
— щоб довкола тої Ідеї обєднувати все нові й нові лави пра
цюючих і поневолених.

Святкуючи цих двоє великих свят, українські організовані 
робітники й фермері повинні в ці дні поширити свою пресу, 
відзначити в своїх промовах ролю робі гни чо-фармерської пре
си в організаційному й освітньому житті працюючих, в їх 
боротьбі за визвіл з капіталістичного визиску, вияснити ролю 
преси в проповідуванню тих великих визвольних Ідей, які ми 
ьзиосимо в ці дні пролетарських свят.

Святкуючи в листопаді цих двоє великих пролетарських 
свят, треба памятати, шо місяць листопад є місяцем несення 
допомоги й ударного поширювання української робітничо- 
фармерської преси.

як
слід, але поперекручував 
пообтинав і відповів не то “се- 
ріозно", не то “жартівливо" : 
доєнням норов і годованцям 
свиней вдавився, мовляв “ми не

IX,
Цього вже було надто бага

то для мене, і я знову зачав 
терпіти від цього; тоді комма-

дією,
ванни С.Р.С.Р. полекшує

сторі сотень тисичів гектарів, 
які уявляють собою зараз 
пустиню, при дуже малому- 
вкладу праці і старань; він мі
стить в собі 90 відсотків води, 
цукру і корисних мінеральних 
складників. Він дає врожаю 
від 150 до 300 тон на акер, 
а через 5 де 6 літ втроє 
стільки смачних і споживних 
овочів. Він розмножується без
мірно шляхом ділення з неймо
вірною швидкістю. Ніщо не 
всилі його знищити. Такі ро
слини не потребують ніякої ре
комендації.

нія перейшла в другі руки.
Людина обдарована творчи

ми здібностями, почуває себе
приготовляємося заводити су
перечку за те, чи жарт розумі- 

звязаноиі на руках 1 ногах, ко- ти, як жарт, чи як правду”, 
ли її підтримує капітал. Я Що-ж до другого 
вспів був відразу зрозуміти це 
завдяки природньому званню, 
чи завдяки окремому інстин-

ДО БОРОТЬБИ З ГОЛОДОМ! питання, 
то хоч т. Храпко розумів його 
в той спосіб, чому "Укр. Голос" 
говорить про два комітети у 
Вінніпегу, а замовчує 
ший, який сформувався два

(Польська цензура сконфіскувала цю статтю у львівській 
робітничій газеті “Світло”.)

KTOBI.
Із всього, що я вспів випле-

квітки представляють тижні скорше за ті, що їх иро- 
може ненменше значіння тому, голошує "Укр. Голос" 
що вони нічого не дали для ма- вчепившись 

люд-
Але я знову таки гово

рю. що змагання до краси, по- 
і гарних рі-

яльности було зовсім не те, до чей такі-ж необхідні, як і що-Iго просто "смішне питання",
і все одно що наплювати й паль
цем розмазати.

про пер
Цьогорічна катастрофа пове

ні, яка навістила Західну Укра- 
це одно з найбільших

та у голово -реакції! ни х політич
них угруповань, не виключа
ючи ундівсько-хлібоїдських де
легатів.

Не диво, що дотеперішня 
акція допомоги жертвам пове-

кати
тоіну.

лише останнього 
речення, "Укр. Голос" "всипав 
комуністам", як ланці, кобилі.

нещасть, яке зустріло працю
ючі маси І Іідкарпаттн на про
тязі
І Іравда,

теріяльного добробуту 
стваповоєнного

Західна Україна бу- ні зводиться до ряду звичайної 
рік-річно тереном усяких : буржуазної філантропії, 

елементарних та господарських сповняє ролю громозвода, що 
катастроф, особливо в гірських має за завдання утихомирити чого ,маган- 1 нони приголом- ] денний хліб 
околицях, де за кожною зли- розбурхані працюючі маси і ви- ——-

лихоліття
А от що до питання орієнта

ції' “Укр. Голосу", то це для не-Вислідами цієї широкої ді- треби принаднихває яка

всю населення переживає стра- творити ілюзію, що пани з по- 
хіттн злиднів, що його збіль- і нами

“Український Голос" постійно 
повідував і проповідує, щоби на ніко- 
‘ " не орієнтуватися і як би Ви йото 
читали, то бачили-б, що він 
новини доси не іміїїив".

ВІДГУКИ ВІДЕНСЬКИХ ПОДІЙ.це добродії працюю
шають ще виливи неурегульо
ваних рік і рабункова госпо
дарка лісами, що їх винищу
ють експльоататорн природи й 
людської праці

чих, супроти котрих трудящі 
повинні почуватися до обовяз- своіо сте

ку ВДЯЧНОСТІ!.
Висловом такого "христіян- 

ського” милосердя є саме до-

"Роте Фане’ 
випущено на волю

доносить, іцо чи ні, про це могла прокурато- 
т. Йога- рія рішити протягом пів годи Таки правда, що не змінив. 

Бо щоб змінювати 
треба його мати, 
його зміниш, коли ти його не 
маєш?

ІЛе 25.

лісові ба ка Коплєніга, краєвого секре- 
помогова акція митрополита таря Комуністичної Партії Ав- 
Шептицького та його церков
но-братських комітетів, котрих

становище, 
Як-же-ж ти

ни на основі самої надрукова
ної дослівно промови т. Коплє
ніга

рони
Але цьогорічна катастрофа, 

що завдяки своїм розмірам 
знищила близько 800 громад 
і пів міліона населення Східної 
Галичини 
дотеперішні стихійні нещастя й 
злидні, які перенесли на своїх 
спинах працюючі маси Західної 
України. Гроза положення у- 
складнюється, ще й тим, що 

істили най-

11 роте буржуазна проку-стрп
сля того, як він перебув у ній ратура потребувала дія цього

аж 09 днів, щоби на кінець ска- :
Тов. Коплєніга було а решто- лати, що такого “злочину" 

вано 21. липня ц. р. і піднято промові нема, і випустити т. 
проти нього оскарження за КоплєИгга на волю.
"державну зраду" за те, що він 
як секретар Комуністичної Пар- ніга й провал оскарження його

з віденської тюрми, пі-

завданням піднести престіж без переслуханий 69 днів лютого, 1920 року, 
в І "Укр. І олос" писав в редакцій

ній статті п. н. "Як нам ставити-
церкви і попівства в очах пра- 

рятувати збан-перевишає всі до- цюючих мас 
кротований авторитет церкви, ся до старокраевих справ і по

дій", що він сам не знає, як йо
му "ставитися до старокраевих

ти виголосив іменем партії пал- «а “державну зраду” має дале- ulpa" 1 11 ол'*' • Л',м-> нс|° СІІРа" 
ку гіращальну промову на по- косягле значіння ще й томе, що н> Д,ІН 4 крижнів на ,\-
хороні робітничих жертв масо-і саме означає провал цілої на ' Ч вони там краще зна-
, , ють, як ми тут .вого морду віденської поліції пики Заипля на комуністів і т
дня 15. липня ц. р., а в цій про- викриває злочинність в і ден . •* н іак. ідуїь петлюрівці до

а мові сказав, що Ком. Партія ського правосуддя, яке ру аІ1,иави . кр. 1 олос за ни-
признається без застереження поводячись жадобою пімсти на ' 3 ,ll|1at 1< и-льи.кин-Боер

, позичку в міліон доларів в Ка-со.пдарно до масової робітни- робітниках, жорстоко карало ,, ... .. ,.. - „ , наді Л кр. І олос їм мані-роди,X установ. 40. демонстрації , бере всю всіх робітник,в без розбору, феста ц,дит'ь на
Зовсім зрозуміло, що в об- В|дв,чальн,сть за не, на себе. обвинувачуючи ,х в неймовір - стороіп, маш Петлюра з

жовтня, а І тому негайна допомога жер- личчу такого буржуазно-філян- Іію "ромову, в якій т. Коп- них простінках, яких вони ні- Пілсулськнм на Київ, "Укр. І о-
твам повені є обовязком усіх,jтропійного наступу реакції не- Л€Н*Г безпощадно напятнував коли не поповнили. Як було лос” л;іс и;ж ГНИ1; бараболі'

На росправі виявилася вся гниль короткотревалого “урн-1 в першій мірі тих. що живуть звичайно важко буде вести до- теж кривавий злочин Зайп.ія й вже писано недавно, сенат Чср $би Назарук "позичку"’ 
дування" петлюрівщини, шо Її так невдало старалися виправ- з визиску іЬаці і селянсько- номогову акцію нашим справ- віденської буржуазії над віден- ного не вагався навіть топтати -укр [ олос- "йомх „'jMarae.'
дати на суді “генерал" Щаповад та "міністер" Шульгин робітничих рік. отже: держа- жнім Робітничо - Селянським ським робітництвом, та яку не- «акони Австрії, поминаючи са- свариться Назарук » Петруше-

Оборонці й свідки петлюрівської сторони всіма силами ви, уряду, буржуазії, як не- Комітетам Допомоги Жертвам ре друку вала дословно комуні- повільно робітничих присяж- вичом “Укр Іолос" чухрає
старалися на суді доказати, що Шварцбард був "агентом Mo- менше ціло/о громадянства. Повені на місцях, і тому їм до- стична газета "Роте Фане", ві- них і добираючи на їх місце |Іетрушевича лишається ІЬ>а-
скви", що він належав до “гайного комітету, зорганізованого Тнмчасом дотеперішня допо- ведеться напружувати всі свої, денська прокураторів сконфі- [ присяжних з поміж купців і і рук без роботи "Укр Го юс"
більшовиками у Парижі, щоб вбити Петлюру”. Одним сло- могова акція польського уряду, сили на боротьбу з голодом, скувала, а самого т. Коплєніга банкирів Його вирікається
вом адвокати й свідки петлюрівської сторони старалися звя- що в значній мірі поносить від- на розбудову допомогової ак- арештувала оскаржуючи його; Коли-ж Отто Бауер викрив 1 д канадійська-ж то 
за ти вбивство Петлюри з "більшовицькою пропагандою” в повідальність за наслідки жах- цп, включно до похатніх збі- за “державну зраду". 'ні надужиття в парляменті, то-
Парижі, розраховуючи, очевидно, на недавні загострені франко- -твої катастрофи, подобає на рок, щоб здійснити її завдай- Чи ця промова містила в со- |Ді 
радянські відносини у звязку з відкликанням Раковського. фарсу і сягає суми 200,000 зло- ня, які покладено нами в осно-|бі злочин "державної зради",

З другого боку вони старалися представити Петлюру 
“людяним чоловіком", “приятелем Жидів", а цілий петлюрів
ський рух ототожнювали з визвольним рухом українського 
народу, ,шоб рятувати петлюрівшину від засуду. IІнши
ми словами, петлюрівські “генерали" й "міністри", не вдовс- 
ляючись тим. шо вони ще за життя Петлюри і разом з ним

але не нещасні жертви повені.
Таким самим виразником 

буржуазної філянтропії явля
ються всякі горожанські комі
тети і Ук 
ний Комітет допомоги жертвам 
повені, шо йоТо оснували збан-

Але це увільнення т. Коіілє-

жахливі повенГтпш; 
бідніше населення уіідкарпаття, 
котре наслідком безробіття та 
економічної руїни 
недоїдає, а тим самим наймен-

раінський Централь-ІСТОРИЧНИЙ ЗАСУД ПЕТЛЮРІВ- 
ЩИНИ У ФРАНЦІЇ, - хронічно кротовані на сто процент укр 

інські патріоти з представників 
ундівських організацій і під 
управою хвилево-остаючих на

ше відиорне на голод і хворо
би. що вже появилися як перші 
ластівки примари голоду й 
злиднів.

В Парижі щойно закічилася росправа над Самуїлом 
Шварцбардом, який 25. травня 1925 року застрілив на вулиці 
Парижа Симона Петлюру. Росправа почалася 17 
іакіичилася 26 жовтня повним виправданням Шварцбарда

політика
кр. Голосу”? Консервати, лі- 

міністер справедливости берали. прогресісти 
Дінггофер, не маючи змоги слідуючий?' 
закрити того скандалу, оправ- Одним словом 
дував беззаконність Черного j ріє„тації і,я “Укр. Голосу" є 
им, що мовляв “писар був І просто “смішне питання”.

глухий і не дочув приказів суд- Веселі хлопці сидять в “Укр 
ді Черного". ; Голосі".

гей, хто

лотих, яку роздьрили три схід- ву боротьби на фронті допо- ---------------------- ;---------------’----
но-галицькі воєводи шляхом моги жертвам повені. Тому ловного Комітету Роб-Сель, 
так званих старостинських і го- дійсна рятункова акція Робіт- повинна перемінитися в бо- 
рожанських комітетів допомо- ничо-Селянських Комітетів До- ротьбу проти дійсних виновни- 
гн. в склад котрих входять j помити Жертвам Повені повин- ків цього соція.іьного лиха, 
ріжні представники буржуазії | на йти по лінії інструкцій Го- яким являється повінь

питання о-

Куїжуленко



Яре то. T Koiuram, .4. C, H Б, 
il Фрейме. A. Ф IC; no Ю a. K Tep- 
Dcmuu. M. Долішня*. Ф K. Д, ДЬ- 
шжм; безіменних $1145 Разом $W.85

ЗАБЕЗПЕЧГГЬ СЕБЕ В Р.З.Т.
Î
»За це жертводавцем щиро де куємо 

вії імен* т ЄремйНува.
Пряжи і концерту в сумі $24 75 і 

призначено теж для хорого товариша, 
що разом робить суму $63.55. псу пе
редано Провжомові

Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те. щоби забезпечити собі

ДРАМАТИЧНІШ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-----------вію грає

і своїй родині допомогу 
нещаств? Якщо ні то приходіть гро-

іов
то це вже хіба верею* бездмчмости НЕСВІДОМИМ ІЦТРІОТАМ- 

ЧОРНОРОБАМ ПІД УВАЛ.
СПІШІМ НА ДОПОМОГУ НА

ШІЙ ПРЕ».
І вам не ост а* нічого 

тільки сказати їм: "Геть рухи від у- 
країмських земель. їжі ви самі пома
гали Піасудському шматувати і здо
бувати Т
вже Відспівали Є ваше нужденне льо- 
жайство Пілсудсьжоиу вн аж надто 
всмо задемопстрували

Українські працюючі маси вам вга
ють всі ваші "заслуги*, починаючи від 
‘славної* Петлюрі в шли* аж до сьо
годні
не забудуть у4м цих вашиї вислуг 
жатам українського народу! 1 жили 
ви ще осмілитесь показати вашою 
носа на Україну, то буде вам така са
ма зустріч. як в 1919 р “прощання* 
в околиці Проскурова ш ГІашківській 
волости. де вас український нарід 
“з кднчмостн збив на сала маху!

Г алайда.

мимо на мас оме віче у
поспи, а тім довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите п 
П членство. На вічу буде говорити 
організатор том. Іван Клибамовський 
b заходу.

Віча відбуватимуться в такому по-

IЗаряд виділ ч ТУРФ.Цм

В СУБОТУ, 29. ЖОВТНЯ 1927 РОКУВест Форт Внл'ям. От.Ті
Вашу брсхлмву тсню ви Ч.С», .олн,«. -,н, спн«т-с« > ТЕАТРАЛЬНА ХРОНІКА

ріжжно покров» патрютами. а най- іиііпгґі
більше з Українцями з Галичини, які У ВІННІПЕГУ,
зачисляють себе до ряних патріотів, 
хоч на ділі цс темні й несвідомі лю
де, вкі навіть не знають, що таке цей

Всім мам добре відомо, яким зоро- 
гим скарбом для нас с наша україн
ська робітничо-фермерська преса — 
*Укр Роб Вісти*. ‘Робітний*’. ’Фер
мерське Життя’ і 'Світ Молоді’ Ми 
япсяо також ‘і те. що ЦЯ преса ви
дасться за гроші самих наших чорно
робів — робітників і фермерів Знає
мо ми це. бо читаємо цю нашу пресу, 
і читаємо її тому, бо ми вже переко
налися, що лише ця наша преса сто
їть в обороні працюючи*, що лише 
при допомозі такої пресЖ працюючі 
маси зможуть усвідомитись і вмзво- 
литиса з під панського і мету

Свідоме робітництво й фермерство 
докладає всіх сил. щоби піддержати 
ісмуванті своєї преси, своєї одино
кої зброї, вкою воно боретьсв Проти 
ворог ів працюючої класи.

Тому що року організовані робіт ни
жи й робітииш. фармері Й фермерки 
в місяцях іравиі й листопаді напру
жують всі свої сили, влаштовуючи 
ударні кампанії для придбання як най 
більше нових передплат і пресового 
фонду для своєї преси. Час для пре
сової кампанії вже знову наспів - 
перед нами зцов місяць листопад

Українські робітничі організації, 
які гуртуються при Укр Роб Домі н 
Траискоиі — тобто відділи ТУРФДім. 
Жінсекцп. Р З Т і Секції Молоді, ви
брали спільний комітет, який має до- 
дожити всіх старань, щоби кампанія 
в користь нашої преси випала як най
успішніше На своїм засіданні цей ко
мітет рішив відкликатись до всіх ро
бітників і робітниць нашої мсцевости і 
ієні «вати їх до спільної праці в цій 
кампанії

Товариші й товаришки! Мера з ви 
вже помагали нам в ріжних кампа-

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
рику:

.low Лго, Он,. І. і 2. лктооиж. 
Обе. Онт. 3. І А лист опаде.

КОМЕДІЮ В ТРОХ ДІЯХ 

[■ ■ Г. Запольської

ПАНЕЛЬНІ
ПРОБИ ДРАМИ “ДВАНАПЦЯТЬ"

У ВІН НІЛ ЬГУ.

Цим повідом.тяємо всіх, аматорів 
і аматорок, що проби драми ~ Два най- 
цять". яку Дрвмспівгу рток ві дог рає 
в суботу, 5, листопада, відбудуться 
в таких днях і в такому порядку:

В ПОНЕДІЛОК. 31. жовтня відбу
деться проба ТРЕТЬОЇ П ПЯТОІ дій. 
Всі учасники гуртових сцен і головних 
роль повинні обов’язково прибути. 
(Проба на сцені Укр. Роб. Дому.)

У ВІВТОРОК. 1. листопада, відбу
деться проба ЧЕТВЕРТОЇ дії.

В СЕРЕДУ, 2. листопада, відбудеть
ся проба ДРУГОЕ ТРЕТЬОЇ П ПЯТОІ

ї ирст. От. 5. і 6. листопада.
І будьте певні, що ці маси патріотизм.

Від цих саме патріоті» часто дово
диться слухати нарікання на радян
ський уряд, що він — мовляв — до
пустив до цього, що велика частина 
українських земель залишилася під 
Польщею, " де українському народові 
нема життя, тільки муки.

радянський уряд міг-би А за-

Кокрейн. От. 7. і 8. листопада.
Тнммінс. ШумеАкер, Савт Поркю- 

пайн. Кобалт. Киркленд Лейк, От. 1 
(дні будуть назначені місцевими заря
дами відділів РЛ.Тк в порозумінні з 
Окружним Комітетом ТУРФДім в 
Тнммінс. Онт. від 9. листопада до 22.По їхній листопада).

Там. де нема наших організацій, хай 
читачі “У-Р-В." займуться скликанням 
віча, за що ми наперед дякуємо за 
труд.

раз визволити український нарід з
під панського ярма, а чому він цього 
не хоче зробити?!

Ось так "фільософують* оці несві
домі іалицькі патріоти, не розуміючи 
г ара гд. що вони і о возять.

На це я скажу їм і мігшими таким 
патріотам ось що:

ДУШЬКОІМИ РУШИЛИ з місця. Г оловний Заряд Р-З.Т.
Гемилтон. От.

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!
Дня 2 жовтня ц. р. Драмгурток при 

відділі ТУРФДім в Гемилтоні відограв 
перше в цім сезоні представлення п. Перш всього працюючих мас ко- 
н. ‘Сиріїка Хася*. в якому наші ама- лишньої царської Росії не визволяв 
тори, як в гуртках, так і в окремих pu- j ніякий уряд, а визволились вони самі 
лях пописалися д> же догіре. Ролю в революційній боротьбі й до це і бо

лій. Старанням відділу Робітничого За- 
помогового Товариства відбудеться 
в суботу, 5-го листопада, в салі Укр. 
Роб. Дому в Трансконі

В ЧЕТВЕР, 3. листопада, проба 
ЧЕТВЕРТОЇ дії.

В ПЯГНИЦЮ, 3. листопада ГЕНЕ
РАЛЬНА ПРОБА всіх пятьох дій.

Всі аматори повинні обов’язково 
прибувати вчасно на проби, щоб бути 
на тих діях, в яких мають ролі

•Моральність пані Дульської”! Що таке мораль, моральність? 
Які є моралі? Морель — це така “штукеїщія". що її не побачиш 
і в руки не візьмеш. А проте мораль є: є мораль панська, « попів
ська, є пролетарська. То чому-б пані „Тульська не повинна мати 
своєї моралі ? А що пані Дудьська належить до панів та ще й го
норових, то й мораль її надзвичайна. Оповідати вам про неї тут не 
будемо, але кажемо: прядіть до Укр. Роб. Дому в суботу, 29. жов

тня, а побачите й посмієтеся з моральности пані Дульської.

СПІЛЬНА ВЕЧЕРІ З ТАНЦЯМИ.Часі грала т-ка Ліліцак; її гра, її рухи ротьби закликали й закликають вони 
і міміка були такі влучні, що викли- не лише українські працюючі маси 
кали вражіння дійсної сирітки. Дуже Західної України, але й взагалі всіх 
гарно виконали свої ролі т т. Романів, працюючих цілого світа. Визволен- 
Морог, Швець і Костик та т-ки Граб- ня якогобудь народу лежить в йою ,,рОЬИ НАРОДИIX ТАНКІВ І СПІВУ, 
чак. Калинюк і Іванюк. власних руках і ніхто инший не мо-

3 гуртових сцен найкраще випала же його визволити, як він самий 
поява хлопців і дівчат як і остей ïxtp цього не хоче зробити. Працюючі ма- вже почали відбуватися під проводом 
вільні Й елястичні рухи зробили дуже си Радянського Союза визволили себе т. М. Матейчукж. Покищо відбувають- 
миле вражіння на публику, що з ці
кавістю й напруженням слідила за 
грою аматорів, а в останній дії навіть 
розплакалась зі зворушення.

Взагалі ге мил томська робітнича 
публика виявляє зараз далеко більше

Всі члени І членкині відділу РЗ.Т. 
повинні взяти участь в цій забаві, бо 
це перший раз всі члени і членкині 
будуть мати нагоду разом за одним 
столом повечеряти і забавитися ве
село.

Комітет цеї забави приготовляє 
щось надзвичайного на той вечер. 
Тому приходіть сами 
сусідів і знайомих, щоби і вони поба
вились з членами і членкинями такої 
сильної організації, що числить по
верх 150 членів і членкинь.

Вступ лише 25 і 10 ц. Початок в го
дині 7.30 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ЦІНИ ПІКЕТІВ: 50, 40 I 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тнкетн можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.

Проби танків при Укр. Роб. Домі

сами й створили собі свій власний у- ся вони в таких днях: 
ряд, якого вони хотіти, відбиваючи В НЕДІЛЮ по полудні від 2-ої год. 
всякі нахабні спроби з зовні накинути - проба дорослих — хлопців і дівчат, 
їм иншу владу, инше “визволення". Для менших і середущих проби від- 
Кони не чекали, аж їх “визволять" буваюгься у ВІВТОРОК і ЧЕТВЕР від 
західньо - європейські імперіялісту і 7-ої години вечером. Всі що кінчили 

зацікавлення драматичним мистец- накинеть їм насильно Денікіна, Врай- курс танків минулого року, можуть
твом, чим це було попередніми лі- г.тя, Скоропадського чи якогобудь приходити і вчитися далі,
тами ІІомимо того, що предсіавлеи- “отамана* Петлюру, але самі прикла- Проби співу мішаного хору відбу-
ня тревало до пізно! ночі, а в салі бу- лн рук до свойого визволення, сами каються кожного ВІВТІРКА П ЧЕТ-
ло доволі гарячо, публика витриМа- створили свою власну владу, а вся- ВЕРІ А від 8-ої години вечером. Всіх,
ла аж до самого кінця ким опікунам з зовні сказали: "зась що бажають вчитися співати, радо

Ним першим'підприємством запо- вам’ 
чатковаио сезон з повним успіхом і Як бачите, патріоти, визволення на- 

Тому му, члени й членкині пресово- можна сподіватися, що наш драмспів- роду повинно вийти від нього самою,
го комітету звертаємося знову до вас і >рток докладатиме всіх зусиль, щоб а не з зовні, від якої ось другого,
і кличемо вас до спінучасти в нашій і в майбутньому своєю точністю і до-1 або хоч-би навіть і радянського уря- 
праці для нашої преси. Поможіть 6рою грою і співом причаровувати до д\ 
нам по вашим силам придбати як най- себе гемилтонську п\6лик> 
більше пресові о фонду і передплат 
для наших часописів і журналів. Ста
вайте й сами передплатниками, хто 
ще лосі ним не був. а всі ви старі пе
редплатники
леї лі передплати Кажіть одні дру
гим. що хто стане передплатником 
‘У І* В ’ в цім місяці листопаді, той j 
замісць за $4 00 дістане їх тільки за 
$2.00 на цііий рік Хто-ж з старих 
передплатників відновить в листопаді 
передплату за ‘У PB ’, той дістане в 
премію гарних книжок за $2 00 

Тепер ще кілька слів до самих чле
нів наших організацій. Товариші й 
товаришки! Комітет, який ви вибра
ли для переведення цеї листопадової і 
кампанії, взиває всіх членів і член- ; 
кинь наших організацій до як. най щи
рішої праці в цій кампанії Хай кож-

кличте своїх

В НЕДІЛЮ, ЗО. ЖОВТНЯ, ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ніях і давали свої тяжко запрацьова- 
цсити, будучи певними цього, що ва-
un центи не лідуїь на марне 
добре знаєте, що наші робітничі ор
ганізації обертають всі ваші центи на ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. ПРИХОДІТЬ НА ВЕЛИКЕ СВЯТО РОБІТ

НИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА.користь всього української о робітни- Цим повідомляється членів і член
кинь всіх організацій, що гуртуються 
при відділі ТУРФДім в 1er Килдонан, 
як відділи РЗ.Т., Ж. С і С Мч що в 
суботу, 29. жовтня ц. р. в годині 830 
вечером, відбудуться СПЕЦІАЛЬНІ 
ЗБОРИ.

Збори ці відбудуться в ду же важній 
справі, тому проситься все членство 
згаданих організацій зійтися на озна
чений час.

витаеться.
шва

*ОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ,

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ П ТОВАРИШКИ РОБІТНИЦІ!
Пять літ минає в цьому місяці від часу засновання Робітничого 

Запомогового Товаристві, нашої найбітьшої і для всіх нас корисної 
організації в Канаді. За цей час вона виконала велику допомогову 
працю серед нашою робітничого загалу, яку буде відзначено ве
личавим святкуванням пятиліття її існування.

З’окрема старанням відділу Робітничого Запомогового Товари
ства у Вінніпегу буде влаштований

Але був час, коли працюючі Радян
ської о Союза помагали своїм братам До всіх відділів, ILM.K. і Д.В.К. Ліги

Комуністичної Молоді
А Яківчук.

на Західній Україні до їхнього низво- 
Вони не лише простягали

свою помічну руку до галицьких і 
буковинських братів робітників 
лин, але й увійшли були на територію 
СхідньоІ Галичини, відбиваючи проти- 
наступом і орди Пілсудського й Пет
люри мало що не під саму Варшаву.

А де були в той час українські па-

Всекраєвий Виконавчий КомітетПАРАЗИТІВ ВЕЛИЧАЮТЬ ДО
БРОДІЯМИ.

Ліги Комуністичної Молоді виготовивсе- пляни для висилки свого організато
ра на обТздку по Канаді В корот
кім часі виїде на цю об'їзд ку т. Ос кар 
Раєн, секретар Л. K. М. і редактор 
“Ионг Воркера".

відновляйте ваші за- Заряд.

В НЕДІЛЮ, ЗО. ЖОВТНЯ, 0 ГОДИНІ 2. ПО ПОЛУДНИПЕРШИМ раз В ІСТ КИЛДОНАН.
Вінніпег, Мак.

В неділю, ЗО. жовтня ц. р. в год. 8ДО З 
вечером відбудеться в Укр. Роб. Домі = 
в Іст Килдонан ВЕЛИЧАВИЙПеред кількома днями попала мені 

випадково в руки книжка, видана 
Т,>сйдс енд ;ісйГ>,,|) Какнсндлм, «к,,ї 'РЮ1И- "" ЧИІЙ ст0*к,ш "оки І,,ІкІІ,а" хідній Канаді устроювати пасові мі-

1И ТОДІ І ВОЮЮТЬ ше й досі?! Чо-

Ми звертаємося до товаришів в за-

Концерт■ IffiTwr
тінги і концерти, на яких т. Раєн буде ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ.змістом є ‘законодавство в корисіь

робітництва" Зацікавлений став и мх ^ воНИ не "овели 
перекидати листки . вже на перших і пРацк,к,чих мас Західньої України на 
сторінках « дочитався, яким то юбро- 1Л>К> з Червоною армією Радянсько- 
діством для суспільства є Канадійська 1,1 (-оКіза‘ *ІЛе навпаки 
Національна залізниця, та яким гені- і‘‘жни* контрреволюційним бандитам дати> коди організатор їх відвідає: 
t м і чоловікол кібцем є її управитель поборювати революцікі й при душу ва- 

‘йо| о ексцеленція’ Торитом. І ІИ навіть всякі революційні пориви
І le той самий містер Торнтон. на я- тахідмьо-у краінського робітництва й

селянства?! Чи бачите, несвідомі па-

у країнських промовляти. Цим способом можли
во буде покрити частину коштів об- В концерті візьмуть участь дві діво

чі мандолінові оркестри: з Вінніпегу 
і Іст Килдонан. Програма концерту 
дуже багата і цікава.

Тож приходіть на цей концерт гро
мадко, бо це буде найкращий кон
церт на початку цего сезону. При
ходіть завчасу, щоби застали порожне 
крісло.

Вступ за добровільними датками.
Заряд.

nuM.ii али Пише подаємо спис місцевостей і

В ЛИСТОПАДІ: З БАГАТОЮ І РІЖНОРОДНОЮ ПРОГРАМОЮ, ВКЛЮЧАЮЧОЮ 
ВИСТУПИ ДУТОЇ ОРХЕСТРИ, ЮВІЛЕЙНІ ПРОМОВИ І т. д./Порт Артур і Форт Вил’ям, Онт. 1,ний товариші і кожна товаришка спои- - ( 

нять совісно свої обовязки супроти 
своєї організацї й преси, а тоді пев
но наша кампанія б*де сто процент

о приказ звільнено від праці всіх
старих робітників, що дожили 65-го ; тріоти^ які нісенітниці верзете? 
року життя, не виключаючи й тих, що 
неп» свій вік служили вірно панам і кого кордону більшовиків, що йшли

Чи 2, 6. 9.
Каміністіва, Онт. 3.
Інтала. Онт. 4.
Ківікоскі, Онт. 5.
Налалу, Онт. 7.
Волф Стайдінг, Онт. 8.
Ніпігон, Онт. 10.
Форт Френсес, Онт. 12.
Фінленд, Онт. 13.
Вінніпег. Ман. 15 до 21.
Ьрендон, Май. 22.
Ріджайна. Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24, 2S, 28. 
Шавнавон. Саск. 26, 27.
Саскатун, Саск. 29, 30 і 5-го грудня.

ПРОМОВЛЯТИМУТЬ Т.Т. М. ПОПОВИЧ І С. ХВАЛІБОГА.забулиміже, як відбивали від іалиць-
А що найважливіше, під час цего свята ВІДДІЛ ПРИНИМА- 

ТИМЕ НОВИХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ ЗА ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО 
- МУЩИН ЗА 50 Ц„ А ЖІНОК ЗА ‘25 Ц.

успішно* І з стрлхх перед босами ніколи не сто- до вас не з ворожими намірами, а 
яли навіть к рядах зорганізованих йшли вам на поміч \ вашій боротьбі 
робітників Всіх їх, без ріжннці, від- проти Польщі?! 
далено і роботи, позбавлено куска

3.J листопадовий комітет 
^ Л Зубик, секр ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Вступну вкладку знижено на цей святочний день для зсіх, хто 
забажає скористати з нагоди і вписатися в членство нашої славної 
організації. Хочемо відзначити це свято збільшенням числа членів 
Р.З.Т. і поширенням його допомоги між тих робітників і робітниць, 
що до тепер до нього не належали.

Розповсюджуйте вістку про це між робітниками і робітницями. 
Памятайте, що за пять років Робітниче Заломогове Товариство на
раховує вже майже шість тисяч членів і членкинь, виплатило більш 
як сорок чотири тисячі запомоги й посмертною своїм членам, при
готовляє будову приюту і зробило чимало иншої корисної праці 

Користайте всі з нагоди цего свята, забезпечіть себе та своїх 
рідних від випадків слабости, каліцтва або й на випадок смерти. 

Робітниче Заломогове Товариство вам допоможе!

Оцим подається до відома ч.іенки- 
ним відділу Жіночої Секції к 1er Кил
донан, що в понеділок, 31 жевтня 
в годині К Ю вечером, відбудеться 
лекція, яку виголосить і-ка А. Мой- 
сюк, з Вінніпегу 
після лекції відбудуться місячні збо-

Тепер-же ви нарікаєте на радян- 
бажаючихліба, засуджено на солодову смерть ський уряд за те, що він 

десь н рові, або під плотом за те, що покінчити війне із іовнішними воро 
весь вік свій вірно служили панам іВІДПОВІДЬ НА БРЕХНЮ.

тами і нзяїись до здавлення контр- 
своє*> тяж коні працею набивали їхні революційних банд в себе в дома, а 
кишені.

Чи може бути щось більше нелюд
ської о й жорстокого, я* така від
плата робітникові за вірну його служ
бі ? Чим-же ріжняться ці пани від

Форт Френсес, Онт.
Також при наї <щідо відбудови своєї країни, бувПрипадково попав мені в руки па

тріотичний "Укр. Голос", в якому між 
кишим я знайшов допис під наю.юв-

приневолений підписати Ризький до
говір з Польщею, яким ви тепер так 
“воюєте’

ри
Отже проситься всіх членкинь, як 

також і жінок нечленкинь, що люб
лять послухати лекції, щоби зійшли
ся всі на означений час.

Чия-ж тут вина, як не за-ком "Московські шкідники 
цього допису в нікчемний спосіб на
кидається на црош>вців підчас кон* 
церт-мітінгу, який було влаштовано 
V Форт Френсес для вшанування па-

Віддіти Ліги, групи піонірів, Цен- 
своєю глупою політикою і зрадою ре- тральні Міські Комітети і Дистрікто- 
волюції завели працюкічі маси Захід- ві Виконавчі Комітети Ліги Кому ні- 
ньої України в теперішню не вол к f стичної Молоді повинні, крім публич-
панської Польщі?

сліплених галицьких патріотів, що
того господаря, що старого коня про- 
ганяє від себе томе, що від старого 
коня нема йому більше ніякої ко-

А проте
мі робітничі лідери великими добро
діями робітництва.

Заряд
них, улаштувати також свої членські 
мітінги.

мяти невинних жертв американські 
Сакка й Ванзеп ПРИХОДІТЬ НА СВЯТО ПЯТИЛІТТЯ ІСНУВАННЯ Р.З.Т. ДО УКРА

ЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!
НА ПРОДАЖ гросерня і бучерня в 

місцевости Ровин. Кве. Штор в доб
рому положенню на головній вулиці. 
В цій околиці жне багато Українців, 
Поляків і других народностей. Майни 
тут ніклеві, копрові і золоті. Треба, 
щоби зголосився добрий різник й що
би мав хоч $1.500 готівки, бо мій спіль
ник виїздить до старого краю й за
бирає свою частину.

Інтересовані зволять зголошуватися 
на понишу адресу

Frank Herman & Го.
Р О Box 371,

Rouyn, Que.

цих панів величають са-
То-ж не крутіть і не кривіть душею,го правосуддя

Тому, що й я був присутнії* на цім 
сумнім святі й слухав всіх промов- 

прочитавши цей плюїаний па- 
шквіль в “У. Г 
ний. що лкєдина може так нужденно 
брехати і з такою злобою накида- : 
тися на промовців цього концерт-мі- 
тіигу. які рос казали присутнім тільки 
правду про Сакка ІҐ Ванзеті і про їх 
суддів та взивали робітництво до ор-

З’окрема проситься партійні групикороткозорі патріоти, бо маєте зараз 
те. чого ХОТІТИ Боялись ви робіт- допомогти цій обТздцІ

За дальшими оповіщеннями слід-
Ма дальших ст«»рінках цеї книжки

Цін. блаюдати ничо-селямської революції, а бажали 
"робітни-j буржуазного 'демократизму*. Тепер нуйте в слідуючих часописах: “йонг 

йою маєте в найчистішій формі бур- Воркер”, “Воркер”, “Вапаус", “Укра- 
жуазного Цілого терору! Не знаючи їнські Робітничі Вісти”.

«ФУ, ви не нмілн-б оцінити

читаю про те. які великі 
зливамиься на вінніпегськея б\в дуже обу -

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ ДОПО
МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

цтво завдяки електричній компанії, я- 
ка збільшила своє майно протягом 
33-ох літ (від 189\ до 1927) з 3-ох на цього тер»
40 миііонів доларів!

Читаю і своїм очам не вірю де-ж бітників і селян А що до Польщі, —

*г- Оскар Раєн,
секретар Всекраєвого Виконавчого 

Комітету Л. K. М.
як слід радянсм?бі влади, влади ро-

Листопадова кампанія допомоги українській робітничо-фармерській пресі 
в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:

В СУБОТУ, 5. листопада в Укр. Роб. Домі відбудеться старанням РЛЛГ. 
ВЕЛИКА ФАМІЛІПНА ЗАБАВА.

В НЕДІЛЮ, 6. листопада, атаранням ILM.K. Компартії відбудеться в Ем- 
паер театрі святковання ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

В СУБОТУ, 12. листопада ,’ірам^півгурток відограс драму т. М. Ірчама 
“ДВАНАПЦЯТЬ".

тут ця благодать для працк»*>чих? Чи то ви не гризіться, вона провалиться 
може цею блатодаттю е зріст майна к той самий час, коли ви всі несвідо- 
електричної компанії? Яка-ж з цьо- мі д«кі чорнор«»би зр<ззу мієте, що ли- 
і«• користь для працюючих? Дивлю- ше пролетарська революція визволить 

j ся ще раз на заголовок книжки, який всі народи з соціального й національ- 
‘Законодавство в користь ного гнету панів, і що тйьки радян-

гантзації
Бачив я на концерт-мпінгу й само

го патріотичного дописувача, але не 
сподівався, щ«» в ту саму хвилю. 
К0.1М промовці й публика з жалем в 
серці згадували про пролетарських 
мучеників, хикь, що зве 1 себе люди
ною, ще А до того зачисляє себе до 
працюючого українського народу, міг 
скрнвати в собі злобу й ненависть до 
тих. що віддали своє життя за справі

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. 
ДОМУ В БЕЖ, АЛТА. (132)

звхчить 
робітництва" Повідомляємо всі робітним о-фар- 

Тепер кій немає більше місця для гнете й перські організації, а зокрема робіт
ників і фермерів в Ьеліс. Алтж. і око
лиці, що в вівторок, 8. листопада в 
2-ій год. по полудні відбудеться в Бе- 
.тіс. Алта.

а в середині книжки ська вдала є владою працюючих, в я- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ТОРОНТО.пишеться про зиски компанії.

В НЕДІЛЮ, ІЗ. листопада, святковання пятої річниці смерти галицьких 
Повідомляємо всіх членів й революціонерів Мельничука, Шеремети й Цепна.

В СУБОТУ, 19. листопада віддії Секції Молоді відограс "МАЛІ ВЯЗНІ 
І ТРАГІК".

вже не знаю, чи я не вмію читати, чи визиску працюючих! 
може авторові поміщалося в голові Ф Борщев.

думаю собі — робітничі членкинь відділу Р.З.Т. Р То
ронто, шо місячні збори зга
даного відділу відбудуться в 
середу, 2. листопада ц. р. в го
дині 8 вечером. Тому, шо до ХИТРИЛИ", 
вирішення е багато важних 
справ, проситься всіх членів й 
членкинь ЯВИТИСЯ на збори НЗ ” >МГУ. приходить на всі підприсметм громадко й допомагайте своїй пресі! 
означений час. Нових членів й Ь>д>й"° cnUbHO свою “^“Ьацію й пресу! Читаймо й ро,повен,днюймо

продажні прово інрі ‘освідомляють’
працюючих, і до тих. що згадують їх робітників! 
память з пошаною

Але диве ват не ь цьому властиво не- і
ДОПОМОГА ХИРОМУ ТОВАРИ- В НЕДІЛЮ, 20. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ з багатою 

і цікавою програмою.СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯВиходить, що не пчола робить до
бро пчодяреиі. що зносить йому МІД.

Ви людців, що запродали х1е ПЧОЛЯр € добродієм пчіл, що зл
еній нещасний працюючий нарід н бирає їм їхня* працю. набивак»чи 
польсько-шляхетську неволю і ше ви- ! свою
слугу ються польській шляхті як при- шоб вона мої ла вижити й жал 
ВОМТОрИ й шпіони се Проти СВОЇХ рід- ! МІД ЗНОСИТИ 
них братів, і оді сподіватись якої не
бу дь симпатії, чи навіть чисто люд- кони з певністю написали-б про сно- О Шидловський, р, Слободин. В. Ви- Алта^ а також промовлятимуть пред-

злодій. соцький. 1. Вирстюк. Н Кулій. О Дем- ставники від Провкому ТУРФДім,
Але про капіталістів, які забирають чек. І. К Лепе т. М Ткачук. II Моріс. Злучених Фермерів Алберти і від ин- 

Коди-ж ці нужденні підпанки, за- від робітника весь продукт його пра- Н Францевмч, Ж Ф Д.. І Сембай. М. ших братніх організацій.
кривак>чи власне зраду працюючо-1 ці, * йому лишають тільки на ну жде н- Мокрій. В. Боднар. М. Якимччк і Вечером буде забава з добірною
і о народу, мають ще лице взивати ний прожиток самі робітничі ‘лі- трьох безіменних, по 50 ц : Т При- музикою. Всіх місцевих, як і позамі- 
цей український працюючий нарід до дери* пишуть, що вони — паразити буш. І Кнлий. 1. Кондел. H Н , О Га- сиевих робітників і робітниць, фарме- 
"національного об'єднання", до "злу- — є добродіями робітництва!
ки всіх українських земель і утяо- Ось так виглядає справжня мораль Корчммський, Ф Сеник. T С Чоп. А 
рент У .HP.** — очевидно від опікою капіталістів і її льоклїв! М Коновал. Ф Сливка. О Юрійчутс. А
Пілсудського й польської шляхти —-

ШОВІ. В СУБОТУ, 26. листопада, Драмспівгурток відограс комедію Т1ЕРЕ-НОВОЗБУ ДОВАНОГО УКРАЇНСЬКО
ГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО 

ДОМУ.Едмотон, Алта. В НЕДІЛЮ, 27. листопада, ВЕЛИКИЙ ЖОНЦЕРТ.кишеню, а пчо.ц дає сти^з
Робітники і Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть цю програмуВідкриття відбудеться величавимНа концерті дня 7. серпня ц. р зло

жили для хорої о т. Єремійчука сліду- коїщерт-мітінгом, на якому виступить 
К дли-б так пчоли вміли писати, то *»чі товариші й товаришки по $1.00: мандо.тінова орхестра зі Смоки Лейк,

свою пресу хата від хати.членкинь радо вітаємо.
Збори відбудуться в новім 

будинку ТУРФДім під числом 
300 Бетгорст стріт.

За Листопадовий Комітет:СЬІЮГО співчуття до справи працю- я н . [«хподаря. що вш «
ючнх і їхніх героїш-мучеників К. Семкович. 

голова.
В. Літовський. 

секретар.

Якщо ви задовжилися Із своєю передплатою на “Україн- 
своеї газети, подібний до того сіжі Робітничі Вісти^ то вирівнайте її в місяці листопаді а ді- 
господаря, що не оре своєї ни- станете в дарунку книжок на половину вартости тої суми, яку

зложите. Користайте з цієї нагоди!

Член організації, шо не читаєфюк, H. Н ; по 25 ц Н Лотоцький, рів і фермерок щиро вітаємо!
Приходіть всі численно! 

Іван Г. Гужу секр. бужкому.
Зень, В Саковський. М Веренька. М ВИ.

КОМЕДІЯ! - ВЕСЕЛА - КОМЕДІЯ
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ». ЖОВТНЯ 1327.Cf рої 4. Число і за

ЧЕТЕМ. от. 1 По 56 *; L Фартл 
ш^т к Гшо»

почтовий переказ на і По 25 *; Голе sue В. Ь Бекерт. Р 
суну 928.43 на допомогу жертвам по- , Беиефи Вис. М. Гіемте. С Ткану*, 

в Сх. Гаяти «ri і Буковині. На
акту ч . 73 я зібрав $17 00. а $11 57 Т-ка Чернецька і т В Матеє* зібра- 
ргтаюса від вашвиїжаної о товари- ли >іа дісту ч. М5 від сліду юних 
ства в Чете*, акс називалося Укр. По $266: К Матеє*.
Просвітнє Фермерське Товарнство ! По $146: Н Псдиичу*
На оплату пересилки обтвгнено 17 а По 58 а.: А Петрхняк
Латки свої на дзету зложили По ЗО е.: Ф і ІоворозниА

По $2-00: М Іінлнпнк, Т , ГаиушЯ* По 25 е.: Ц Брукс.
І Порт ШИПЕ. По 20 Е.: А Рогадьська. Разом Я25.

По $146: L Ткач. L Романський. Е Тов Д Фо’дччк зібрав на дісту ч.
Свистун. Ф Качур, Ґ Пентейдюв, L 9І від слідуючих

; Кншиьовськк*. С. Сагайдак. Л Сере- По $146: Д Фодчу* 
да, І Ганушак. Н. Холева. О. Хома. По 25 е.: М Івасева. М. Івасів. П. 

Всім жертводавцям щира подяка. Івасів, II. Івасів
М. Пилипи* Відділ Р ІТ виаенгнував зі своєї 

каси $15.00.
Честь і щира подяка всім жертво

давцям за їхні щирі жертви. Комітет 
продовжас свою працю дальше.

З товариським привітом.
За Комітет.

L Біт ато*. стани тон. от. їV ВЕЛЕСБУРГ. от.
. Той. Том* о ЧермяхоЕСЬкмй зібрав ма Т-ка Мари Тріска зібрала иа акту 

Посилаю Нам грошевий переказ на f дісту ч. З иа допомогу жертвам нове- ч 23 на допомогу жертвам повені на
суму $1646 на дооомоїу жертвам по- ні ма Західній Україні від слідуючих Західній Україні від слідуючих
вені в старому краю, що я зібрав між По $146: Томхо ЧернЕхоеськкй. По $146: Кларемс Мейс
тутешніми товариша* на дісту ч. 52 | Аниа Черияховськж. Н Кова-іьчук. По 56 *: Мре. Г Торі. Мре Г Ko

; тки свої ЗЛОЖИ.М слідуючі: Мари Попадю*. Марія Кх зі* Федор лис. С Джоисои. Г Торстейнсон
П° Михайло Ксьонже* Минула. Разом $5JA По 25 *: Марія Тріска. М Гелі осей.
й° Î?*?? 1хсьовжсІ^ “ ------------ К Джоисои. А. Бенедіктон. Мре Ар-
По $1-50: L Стахі» ПАКЕСЛЕП. ОНТ. масок
По $140: L Т> райський. Ф Гаича- Той. Семен бандурка зібрав на лі-: По 26 *: L Патрік. 

рек. Н Аарм%нськн*. С. Посад ст\ ч 28 на допомогу жертвам по- По IS Е-: І Бджормсом. К Сігхрд-
ІЦира подяка жертводавцям, шо не вені на Захиній Україні від слідую- соно Разом $4.65.

зибх виють за своїх бідних братів наічмж:
Західній Увраіні й спішать їм з до-1 По $2АЬ Сергій Лісовий

Також високо ціню працю] По $1.06: Семен Бандурка. Василь 
товаришів з головного комітету у Він
ніпегу. що негайно взялися до поши
рення кампанії за збіркою грошей 

З товариським привітом,
М. Ксьонже*

РМВЕРТОМ. МАМ.Тором Товариші1 Дорогі Товариші'

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУНОВИНІ.

АРБОРГ, ЧАН.
Товаришка Катерина Драбік зібра- 

Воєвідка. Андрій Корнат, Василь ла на дісту ч. 99 на допомогу жертвам 
Плахта. Іван Ннлят, Степан Дрозді* повені на Спідній Україні від сліду

ючих:
По $1.06: Михайло Колтун, Е. Жа

рове ький, Д. Стояноесьгий, М М 
Тів. С. Бианнк зложив на дісту ч, Джонасон. С М. Сігхрдеон. Лорд. 

51 на допомогу жертвам повені на Дмитро Драбік. Г. Аидерсон.
Зах. Україні $14». По 50 ц,: Олена Греіірчик. Стефан

Плит. 1. Смит. L Б. Погансен. С А 
Сігурдсон

По 25 il: Дора Колтун.
По 15 н.: Дора Іжлвкд

У помогокз.

Разом $2.00.
Разом $8.00.

БМРДС ГИЛ. МАМ.І ВЕЛАНХ ОНТ.
ЛГРЕНД. Б. К.

^Тов. Н. Возьннй зібрав на дісту ч 
57 на допомої у жертвам повені в ста
рому краю від сліду ючих;

По $5JNh Павло Коляда.
По $44»: Ф Кхнка. Н. Вольний 

Разом $13.00.

Комітет, Ведамд. Онт.
Василь Собко, Порт Невнд, Б. К. ( збірка )
Комітет, Ь рент форд, Онт.
Микола Стойко, Обід, Алта. (збірка) .......................
Олекса Клішуй, ДІ Пес, Май. (збірка) .....................
Комітет, Рееелсток, Б. К. .............................................
Оимсим Ровний, Пержю, Саск. (збірка)
М. Иидипин, Четем, Онт. (збірка)
Іван Керстюк, Еріял, Алта. (збірка) ...........................
Микола Пль І Франко Андрусів, Box, Алта. (збірка)
R. Н. Колісник, Вінніпег, Май. (збірка) .....................
І. Гаііма, Сейнт Пава, Алта. (збірка)
Дмитро Гашин, Гемтремк, Міш. (збірка) .................
Г. Пінкий, Кимберлей, Б. К. (збірка) ...................
Петро ОксамІтиий, Киріемуйр, Алта. (збірка)
М. Дерпак, Асіиібоя, Саск. (збірка)
Т. Іваичук, Гемтремк, МІШ. (збірка)
Сергій Фе дюк, Лімінґтон, Онт. (збірка)
І. Сорока, Солбори, Онт. (збірка) .........................
Яким Гушел, Кедоміи, Алта. (збірка) .......................
П. Ковалевим, Ровен, Кве. (збірка).............................
Н. Возьимй, Дігренж, Б. К. (збірка)............
Іван Г. Плов, Порт Бенд, Б. К. (збірка)

^ В. Паньков, Олдс, Алта. (збірка) ...............................
Норт Бенд, Б. К. (збірка) .........................................
П. Дунайський, Соммербери, Саск. (збірка)
Іван ПааІАчук, Еспаиола, Онт. (збірка)
Іван Бела, ДІ Пес, Май. (збірка) ...........................
Григорій Гунька, Вилов Ривер, Б. К. (збірка) ..........
Петро Диснак, Шікаго, Илл. (збірка) .......................
Катерина Драбік, Арборг, Май. (збірка) .................
Михайло Юринець, Ровен, Кве. (збірка)
Іван Фелорак, Ред Пес, Б. К. (збірка).....................
Н. Аидрусяк, Беверлей, Алта. (збірка)
М. Ксьоижек, Ставнтон, Онт. (збірка)
Іван Харкан, Омер, Міш. (збірка) ...............................
Гео. Летняк, Вісте, Алта. (збірку 
Семен Бандурка, Пакеслей, Онт. (збірка)
Тонко Черняховський, Велесбург, Онт. (збірка)
Іван Меикар, Лібав, Ман. (збірка)
Марія Тріска, Рнвертон, Ман. (збірка)
Петро Гіарашук, Ендербн, Б. К. (збірка) '
Онуфрій Лешук, Лашін, Кве. (збірка) .....................
Г. Пасічник, Бул Ривер% В. К. (збірка)
B. Луцяк, Вегревил, Алта. (збірка)
С тефан Шманда, Шікаго, Илл. (збірка)
Іван Полівчак, Дітройті Міш. (збірка)
Олекса Сольник, 1er Селкирк, Ман. (збірка)
Михайло Кудаш, Лондон, Онт. (збірка) .................
Е. Коломичук, Алдерсон, Алта. (збірка) .................
Г. БІлтек, Провост, Алта................................................
Ілько Федів, Вайнленд Стейиіен, Онт..........................
Іван Раиькнй, Іварт, Ман. (збірка)
C. Біланик, Бирдс Гил, Ман. ........
Т. Лапчак, Сейнт Джін, Кве. (збірка)
Іван Лазурко, Термал, Каліфорнія.............................
Аниа М. Бродик, Смоки Лейк, Алта.............................
Катерина Мельник, Вінніпег, Ман. .............................

Попередно поквітовано

$167.03 
86.00 
61.05 
44.20 
31.00
30.75 гроикй заняікя комітет, який 
29 00 6Р'1ИИ* Аня Î8. «ересни ц. р

* Виказ імен жертводаМіів і колекто-
28.43 ків, що збнра.іи на лістн:
26.75 Товариші А. Мара* і Г Бегер зібра- 

.. ли на лісту ч 44 від слідуючих:
26.44 По $5Д0: II. Гуиьляк, L За рейс ький, 
21.00 II Галя. А Мара*
<w4 л/l По $2.00: К. Гх са*
^U-UU По $1.00: К. Дософ, Г. Беднарчук, 
17.00 В Яворський, Н. Гусак, Г Бегер, Б. 

Ьаснлов, Л Садамон.
По 50 ц.: И. Драпав, Д. Долішний, 

16.80 М Лабойко, К.’Дроздовський, П. Кра-
16.75 ніцькийîr-îï По 25 il: С Крук. М. Калов.
ІЬ.-З*) До 15 ц.: Форсттй Разом $32.15.
15 Я5 Тов^хІІ Маліняк зібрав на лісту ч. 
.. 7- 20 від сліду ючих:
І4е7> По $1.00: П Маліняк
13.75 По 50 ц.: Ю Маліняк. Разом $1.50. 
14 75 Т-ки Ф Бегер і А. Тверлохліб зі- 
101,0 брали на лісту ч 19 від слідуючих 
13.00 По $1.00: І. Барс ький. П. Галя, І. 
14 00 Бербеч.

* По 50 ц.: А. Кв.іч, Г. Кабаті, І. Бей- 
13.00 ldH, А. ТверТбхліб, Г. Волошин, Г 
12.50 Гуиенюк.

По 25 ц.: В Шершон, М. Соренті
Разом $6.50.

Тов Д. Чорненький зложив на лі
лове-

Дорогі Товариші!
Посилає» Вам почтовим переказом 

суму $167.03 на допомогу жертвам 
повені на Західній Україні Зібрано 
всіх разом $167.83, але пересилка гро
шей коштує Я0 il. лож остається су
мі як подано вище Збіркою цих 

був ви-

В. Матеєк, 
голова.

L Штайнер. 
секретар.

ОБІД, АЛТА.

ЛІБАВ, МАН.
Тов. Іван Нецкар зібрав на лісту ч. 

НІ на допомої х жертвам повені -в ста
рому краю ви слідуючих 

По $1.50: А Стхпак, С. Ступа*
По $1.10: Юлія Снолярсьжа 
По $1.00: С Крик

Разом $10.90
Дорогі Товариші*
Посилаю Вам $4А20 на допомогу 

жертвам повені в старому краю Гро
зібрав на лістн ч ч 317 і 318. 

їх переважно Англійці, бо 
> країнців тут дуже мало, а до того 
ще і бідні, бо недавно поприїздили зі 
ста його краю. Зложили свої датки
слідуючі:

По $2.00: Н. Стойка. Й. Виннимую 
По $1Д0: Невиразно написані імена. 
По $1.06: П Мамчур, І. В. Тузгер, 

Дж. Me к А дам, L Понг. Ґ. Брокман, Н 
Робертс, Ед. Джонс, 1. Дуглес, Н До- 
линюк, Т. Онищук, П Грици* А. Тим- 
чук. І. Гуменний. М. Дасей, І. Совтер, 
І Броген, А. Мончевка, А. Чванік, П. 
Кій. Д. Ганрам, А. І обелт, М. Елквіст. 
Андро Іваонік. .А. Марчевка.

По 75 ц.: І. Кавн, Г. Ґірмі.
По 50 il: 1. Бон. Ф Донбар, О Шей, 

С. Фрейзер, А. Веб, Г Мікей, І. О. Лір, 
І. Крейг, І. Міко, І. Інгерсон, Р Пітер- 
сон, С. Кавчак. Ф. Шел, С І .Шор, Д. 
Kynep, Е. ТІ. Нунан, Н. Майкел, Ґ. 
Монтей, С. Робісон. Д. Галімтон, Ед. 
А. Коркен. І.Деровдж, Д. Кембе.1, І. 
Мікей.

По 35 ц.: С. Балінт.
По 30 ц.: А. Скібінськнй 
По 25 ц.: В. І. Ангіем. І. Юліс, Ч. 

Корі
(20 центів коштхе пересилка гро

шей )
Всім

СОДБОРИ. ОНТ.ОЛДС, АЛТА.
Тов. В. Паньков зібрав на лісту ч. 

13 на допомогу жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $34»: І Журавель.
По $2.00: В. Паньков.
По $14»: П Панчишак, П Дортель, 

Ф. Франклін, І. Блазовський. Реверенж 
І. Сх Ливан, Н Г. Велш, Т. Покотило. 

По 50 ц.: В. Окіпняк. К. Окіпняк 
Разом $134».

Діхрогі Товаришу !
Місцевий комітет посилає до Вас 

почтовий переказ на суму $1875 на 
допомогу жертвам повені на Зах У- 
країні Гроші ці доручено з Гарсон 
Майн, Онт., з лістою тов. І. Дрозди, ч 
81, на якіІ було зібрано $12.75. а $2 00 
з Копер Клиф, Онт . від тов. Василя 
Фенюка.

По $24»: С. Балінський
По $1Д6: Іван .Дрозда.
По $1.00: II. Рхдик, А 

Федору к. С. Федор.
По 50 il: І. Безник, О Макі неп. І 

Іванюк. Нсчнткий, М. Ондович, Г. Ку- 
лєский

По 25 ц.: К Алмтольо. О Лампіла, 
А. Ганін. Соломок Кеті, Н. К> лянський. 
Мре Сухта, І. Стембал, Н. Б., І Вітов-

Ржзом $5.10.

Зложили ЛАШІН. КВЕ.
Тов. Онуфрій Де щук зібрав на лісту 

ч. 905 на допомогу жертвам повені в 
старомх краю від слідуючих:

По $24»: Оихфрій Лещу *
По $14»: Дмитро Федори**
По 50 ц.: Юрко Бортей, Федор Ва- 

калю* Разом $4.00.
16.86

БУЛ РИВЕР. Б К.
Тов Ґ. Пасічник зібрав на лісту ч 

56 на допомогу жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $1.00: П. Семчишин, Н. Мізер- 
нік, Г Басічник, А. Мікмаюн.

Делківо, О.
BOX. АЛТА.

Дорогі Товариші! 
Посилаємо Вам $26.44 на допомогу 

потерпівшим від повені на Західній 
Україні Збірка мала, бо фармері це- 
ю року дуже бідні. Збіжжя ще не 
помолочене й нема звідки взяти гро
шей. Як дехто мав який цент, то ви
дав на поправу байндера. Сподіємо
ся зібрати бііьше, тільки щоби фар
мері змолотили збіжжя.

Датки на лісту ч. 14 зложили:
По $3.00: Н Гулька
По $24Ю: Ф Андрусів. К. Марчак, 

О. Крупа, Катерина Слободзян, С. Ко-

По 50 il: С Коваль. В. Рубас.
З забави у строєної молодіжжю 

прийшло $13.00.
Всіх і рошей разом зібрано $26.60, 

з тої о 20 ц. коштує посилка грошей.
Всім жертводавцям щира подяка.

Микола Гіть і Франко Андрусів,

Разом $4 00.'

ЕНДЕРБИ, Б К.
То» Петро Паращх'к зібрав на лі

сту ч. 2.3 на допомогу жертвам повені 
в Сх. Галичині і Буковині від слідую-

3 товариським привітом,
І. Сорока.

ГЕМТРЕМК, МІШ.
Тов. Дмитро Гащин зібрав на лісту 

ч. 907 на допомогу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $2.00: Д Гащин. Михайло Ква-
КЕДОМІН, АЛТА. СНПо, $14Ю: Ф Осадчук, І Гали.к, 

Тов Яким Гушел зібрав на лісту ч. Василь Симчич. Ф Доібровольський, 
34 на допомої у жертвам повені в Сх. Джек Бінк. М. І іішецький, М. Башко. 
Галичині і Буковині від слідуючих: По 50 ц.: В Мамчур, В Бренус. Т.

По $5.00: І. Б. Мулголанд. Маковик. II Бручковський, X Кішок.
По $2.00: Яким Гушел, Г. Вєлєхов. К Карабін. С. Білюк, В Петруня* М 
По $1.00: Н. Басістий, А. Генкін, Р. Музик. Н. Гунц, І. М , П. Тоімльнщь- 

Бравн. кий. Разом $17.00.
Пс^ 50 ц.: Радконіч, І. Докмаи.
По 25 ц.: Д. Радковіч, Бацьол, Не- 

читкий

По $1.00: Петро Мара щук, Дмитро 
І lapa щук, Іван Ткачук. М. Кузьма.

По 50 ц.: Антошка Маращх к.
Разом $4.50.12.15

11.45
11 Ml CTV ч 90 на допомогу жертвам11 20 н, $2.00.

Тив Іван Петраченко зібрав на лі
сту ч 21 від слідуючих.

По $14»: І Петраченко, Ф Баяк. 
По 50 il: Е. Зубек, С. Пеграченко, 

10.50 С. Скриннк, 1. Гану шак, Н. Безборот-
НШ КОі

11.20
11.00

жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

Нйкола Стойко.10.90
колектори.

РЕД ПЕС, Б К. ОМЕР, МІШ.
Тов. Іван Харкан зібрав на лісту ч. 

74 на допомої у жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По $5.00: Франко Дереннк 
По $1.00: Іван Лесний, Л. Мітрак, 

М. Лесний, Олекса Філ, Іван Харкан.
Разом $10.00.

По 25 ц.: И Миськів, М. Лакей.
Разом $54».

Тов. Гр Миськів зібрав на лісту ч. 
89 від слідуючих:

По $5.00: Гр. Смук.
По $14»: І. Дідуляк, Ф. Куміцький 
По 50 ц.: В Козир, В Гузнк, М Гу-

.Чороїі Товариші!
Посилаю Вам $10ЛЗ, що зібрано 

старанням місцевою відділу Р.З.Т. на 
допомогу жертвам повені в Сх. Га
личині і Буковині. Лепта мала, бо ба
гато наших робітників колектували 
з окрема й відсЯлалп гроші до юлов- 
ного комітету у Вінніпегу. Якщо ще 
є робітники, що не жертвували ще на 
цю ціль, так хай нідозвуться тепер.

Датки свої зложили на лісту ч. 17 
слідуючі:

По $2.00: І Федорак. И Яськів.
По $1.83: М Маркове ький.
По $150: І Валиш
По $1.00: В Келий, М. Шкрета, А. 

Гузман.

ГЕМТРЕМК, МІШ.
Тон. T. І канчук зібрав на лісту ч 9 

на допомої у жертвам повені $16.50 
від слідуючих:

По $5.00: Ф Головач у к 
По $1.00: Т. Іваичук, Г. Українець, 

Т. Починок, М. Мед у на. Чорноокий 
По 50 ц.: Д І Іросннкік, А Гх лівер. 

В. Доброти* Дж Тейлор. II Ф Дру - 
чек, Т. Келгриб, Т. Катно, Еміль Ко- 

Е., Д. І ніцький, II. Чернявський, М. Саль* 
Кловет, Дж. Лаплент, А. Мічанд, А. П. Затака, Іван Микитин.
Фрімо. М Мекрі, І. Соколове ький, І По 25 ц.: К Емри, Нечиткий 
Бо^кен. Разом $1650.

По 45 ц.: Ф Г Мірон.
По 25 ц.: І. .Чаєнесе, А. Лаєнесе.

Разом $11.45.

10.20
10.00
10.00

Разом $13.75.

ЕСПАНОЛА, ОНТ.
Тов. Іван І Іалійчук зібрав на лісту 

ч. 79 на допомогу жертвам повені в 
старомх краю від слідуючих

По $1.00: Іван 1 Іалійчук, Марія Па
ті йч у к, Василь Ґорюк. Ілько Горю* 
Михайло Гіалійчук, І. Діланей.

По 50 ц.: І. È. Дранлт, І І

9.00
8.00 МСНКІК

По 25 ц.: І. Гніповський, В Пилипів.
Разом $9.00.

Т-ки М Бордейська і М. Ткачукова 
4.Б) зібрали на лісту ч. 94 від слідуючих:

По $1.00: М. Бордейський, Ф Харн- 
на. М Бойчхк.

4.0<J По 65 ц.: М. Бордейська.
По 50 ц.: М. Адамчик, Б БоЙчук, С

По 25 ц.: Ю. Козир, Безіменний. В.
•4.50 Бордейський, II. Маліняк, М. Магдер.

* Джеймс Лондра, А. Е. Бавм, Нітрон,
4.00 м. Міхлович
.4.00 Бо 10 ц.: О. Крук, М. Фішман, Д.

Бедек. Разом $7.70.
Тов Сака Величко зложив на лісту 

2.50 ч. 79 на допомої х жертвам повені
$1.00.

Тов. В. Гунька зібрав на лісту * 42 
2.00 від слідуючих:

По $1.00: В. Гхнька.
По 50 ц.: Бекер 
Поі 25 ц.: Го.ттміт, Холостер.

Разом $2.00.
Тов І. Білінський зібрав на лісту ч.

16 від сл.дхнічих:
.50 По $1.00: І Горнут, К. Романишин,

П. Кульчицький, Г. Нивар, 1. Білін-

По 50 ц.: Л. Мисліцький, Б./Марзо.
Разом $6.00.

Товаришки М. Горпинюкова- і II.
$17,006.26 Твердохлібова зібрала на лісту ч. 78 

від слідуючих:
По $2.00: М. Гекман 
По 50 ц.: Ся рик, 1. Осадець, Онтеріо 

j Ґередж
По 25 ц.: А Діко, Козарова, Ли- 

стерс, М. Котей, Безіменний, Ілія, Пет
рів. М. П. Гейст, Сийгол, Грейдер,
Айдаж, В. Тон до, Силк-Шоп.

По 30 ц.: Джордж.
По 15 ц.: М. К«.
По 10 ц.: Морсен.^Ва 

рич. М. Горпинюк, Безіменний 
По 8 ц.: БііМферко.
По 5 ц.: Бертоні, Лесло Разом $7.88.

. Тов Дмитро Наюрняк зібрав на лі- 
, сIX ч. 18 від слідуючих:

По $2.00: Рсверенд Джон Лізон
_ . По $1.00: Д Нагорняк, Л Дорчак
Товариші! По 5(Ец.: С Філкос, О Петрів
Посилаю Вам $29.00 на допомогу Разом $5.00.

жертвам повені у старому кран», що Тов. Петро Кхфлюк зібрав на лісту 
я зібрав на лісту ч. 69 на своїм ‘тре- ч 41 BjT слідуючих 
Ш..ВШ і .HIV- й від декою . поза ген- По $1.00: М Гронскки*. П. Кхфлнж.
г>„ зл,,ж.ил" с“°' да,ки По 50 ц.: М Беркоза Разом $2.50.
„ 1,0 Евгеній Ровний, Онисим Тов. М Навроцькнй.зібрав на лісту
P'nüMîoLL,HH Б° ‘І- к £,"л”к г Ч 17 від слідук.чих: Товариші!

игкк?й°°* Никола ж>к- Филип Бо- По $2.00: М. Навроцькнй. Посилаю Вам $20.00 на допомогу
"п. «і їм. і , п г\ і По $1.00: І Борецький, І. .'Іисневич, жертвам повені на Західній Україні.
По S1.Q0. ван Кітай Олекса Біло- в Юрків. Т Нелещук, В. Скринтко- Зложили слідуючі товариші: 

ус. Андрій .inро, І Манзур, Катери- нич \ Скринткович, II Джумага, Н. По $10.00: І 1 Іенцора
на іорнейко. ІУенеровський. Ф Кішкан. І. Ганчарик, По $5.00: І І аліна

Всім жертводавцям щира подяка в Пебринськнй По $2.00: II Шархн
Онисим Іонний По 50 ц.: Г І лхх. Разом $1350. По $1.00: С. Схвали. Д Семенчхк.

Тов. Андрій Щхдло зібрав на лісгу По 50 ц.: Н. Маровськнй, Д Міха-
.. ^ ДІ ПЕС, МАН. ч 91 від слідуючих: тик Разом $20.00.
Климч до ,к,х вкраїнських робнни- Тов Іван Беда зібрав на лісту ч 17 По $2.00: І Турчин. і Жертвували цю лепту місцеві біл

ків шо працюють по кемпах й фі н і допомої х жертвам повені в старо- По $1.00: М. Днорський. М Лу каш, ні фармері Бо як тільки почули че- НОРТ БЕНД, Б. К.
брмках, щ<>би спішили і дхмюмоіою му^краи* від слідуючих Е Петраченко, В Гай дай, Ф Юзьків.рез пресу розпучлнвий голос жертв Тов. Северин Шпікхла зібрав на лі-і
своїм рідним к старомх краю, щоб По $2.00: І А Меклеланд, Іван be- С Мельник, С. Щуддо. повені на Західній Україні за дрломо- сту ч 211 на допомогу жертвам по-
ратх мали їх від і олодової смерти îМ Мойсишин По 50 ц.: І Станич. Л. Сте.іьма- і от, так кількох нас вважали за ко- вені в старомх краю від слідуючих
Хай-же не буде мі одного Робітник Но $1^6і ‘> Клішуй ук, Н \ндріїв, Ф Гворищук, С Ша- мечне («спішити : По $2.00: Прикіл Микитюк. М
і фармера, який ■ >дий чнмнебхдь не ІІо $1.00: ї м І арвей Д Е Бравн. б ий, Н Захарій, Ф Кшул-. І Немед, іайім. б . такої допомоїи іч конечно на Гелюх. А. Комар. ТЕРМАЛ КАЛІФОРНІЯ

‘ 1 Рп6ін- 1 р •hk"IH Разом ї11-20- 1 Бортилі С Немед, Ф IvTÎrn- ; п.ирібно X ви товариші фермері в По $1.00: Демям Саіайдак, Северин Т'.н Іван . Іазхрк," .дожив на іісп
лицькмх буковинських селян р І ----- —-; По 25 ц.: Т Юзьків, Ф Фен ( ейнт ІІав.т. не відмовтеся від жер- Шпікула, Стефан Тими, Микола Лу- я 45 н,і допомої х жертвам повені н
бітників, що потерпіли від тої страш- АСІНІЬОІІ, САСК. По 10 ц.: Безіменний Разом $15.10. івування на цю ціль. Доручіть свої ну ляк, С А. Ковней, Ф Ґрін
мої повені. Гін М Дерпак зібрав на лісту ч 14 Тов. Іван Штайнер зібрав на лісту татки т Пенцорові в шторі, або т 1

на допомогх жертвам повені в Схід- ч. 44 від слідуючих Галілові, а вони зашлють їх до іо
ній І а.іичині від слЦу ючих По $3.00: X Ничель ювною комітету у Вінніпегу

По $360: Н Дерпак По $14»: 1 Штайнер, А Гудик, Ко- Жертводавцям шира подяка.
По $2.00: В І аркот. П Федорчхк tap, К Ратхшняк, І. Григорець 3 товариським привітом,
По $14»: Я Хваліб 1 Багх ла, К) По 50 ц.: II Найкалик, Д Шхтяк І Галіна.

К)»на. Ю Боднлрчук. I Онншко, О По 40 ц.: К) Романович.
Мартинюк, Іван Загодь, В Крхгер. Я- По 30 ц.: Н Джінка КИМБЕРЛЕИ, Б. К.
КІ*Т Б'лф По 25 ц.: С. Крхк, М. . І морс ький,. Т-ка І Пінький зібоала на лістх ч

допомогх жертвам повен, в старому По 2о il: Р Клайн. І Пасени. A Ile- М Дозурмк. II. Швець Разом $10.70. J08 на допомогх жертвам повен, на
£“• ЛК,Н НЯК $'6-75 Т..к,риш,и Б Мнтеек , О Ірогоме- Західні* Україні .UР«дід.и„их:
імена жер.вода»шн *к c.nxyf ------------ рецкка дібрали на лісту ч 28 від.елі- По $5.00: Феїіп Феїорак Федір Мі-

То» М Ол.Яннк зібрав на лісту ч Л1МІНІТОН. ОНТ. дуючи» - пора Р Р
"іГя'ЇГіГп,...,.. в... ïlh» Ти С,р,,й ,іл>' По $1.00: 3 Ткач М. Лрозда, М. Со- По $2.00: Петро Горде», Михайло

По $1.06. .1 олійник. Яків Шура. ч ,Ц на допомогу жертвам повені в колове ький, К Мешенко, Д. .ірогоме- Копер
- Мре І ось, 11. Петру шевський. М. Ко- старомх краю від слідхючих рецька І Іецітрик

дал М Муха По *2.00: Серп» Фелюв По 75 ц.: П Малкеаич
"•2 « М Мамчух. І Скривиш По $ІЛ0: Г Бознар В Кериіиький. По 50 ц.: М. Вир.»уб. С Равлик. Е.
По 5» а.: Ф Субсрлік 11 Субсрлак. С Конллук. Г Воевідка. Т Колиска. Неч .бий Л Федорович Т В Ку ций 

СОмро, Я Кохав Разом $9.56. | М. Вотчецв. К) Раслаеськи*. М Мосхалив. М Ку-
Тс»в І І хлид зібрав на дісту ч. 4/ По 50 ц.: Б Кочан, К) Олекс юк, Н ша* А Лютка, А. Гузда, М Чехов- БЕВЕРЛЕП. АЛТА

“*п«С'м «TV к" „НІ, І Сгарчук В КаїШаба. А Бороасмий. cua М. Івасів. К Мариквас. Тов. Н Андрхсвк іібрав на лістх" ч
По HJ* Т Кініцькнй Н Пвікхла. М Нимбале*. В Смерека II Кон- По ЗО ц.: Е Каньковська. М Бал- 504 на допомогу жертвам повені від

С- Шнмонович. Я. Іуди* М. Шммоно- : дру* С. . контнч, П. Головка, Ф. Ба- севич. слідуючих"
»нм. І Лідуссико. І. Гулид. К Ситник. ЛУК По 25 а.: І В Павілкчу*. Р, Цомей- По ЯМ: Ч Плеск. Ю Корчу к. І.

„ ” ш-: А Веренчх* чу* Н. Гнибіда. В Кальмучин, Т. Са- Тимчхк, Н Андрхсяк, Н. Л у канюк, Д
По 25 Г Кзпхств* С Кова.іь, Г мхсяк, Г Гайда. М Маріяш. І Ройже Гнідан, Ф Фербей. П. Миронк.к, R 

Мисько, Ф Рзндсль. П. Гриичак. .А По 26 il: Арпмска Разом $16.05. Андрхсяк 
Федк»* В. Бо дна р. Р. Потапчук Товариші С. Ткачук і С. Тверлохліб

Разом $15435. зібрали на лісту ч 11 від слідуючих:'

5.50 ДІ ПЕС, МАН.
Посилаємо $31.00 на допомої у жер

твам повені в старомх краю, що ми 
зібрали на 10-му генгу годсонбей- 
ської дороін. Імена жертводавців як 
слідує:

По $2.00: 1. Філь.
По $1.00: К а роль Сірийковський, І 

Я. Салєцький. М.

5.10

4.50

ВРЕНТФОРД, ОНТ.4.00
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $61.05 на допомогу 

ГПМРРГГРІ с\ги жертвам повені на Західній Україні 
_ .. .. LumtPbm, БАСК. н нас був сформований комітет і то-
Гов II Ду мансі,кий зібрав на лісіх вариші та товаришки ходили хата- 

ч 41 на ДОПОМОЇ > жертвам повені на в.Іату , |6ирали датки на цк, ціль. 
Західній > країні від слідукічих 

По $5.00: II. Дунайський.
По 75 ц.: Раймонд Мейн.
По 50 ц.: Мре. І. Б. Лінел, І. С. Фле- 

мінґ, І Лінел 
По 30 ц.: І. Г. Колінс.

Кліщун, Г Черсак,
Любачівський, Ф Чубак, С. Маланій,
A. Кравець. М. Бригідир, А. Костель
ний. В. Куцу пер, II. Нагірний, І. Па
ламар, М. Онішко, О. Старостю* М. 
Білецькнй, І. Чухарський, І. Юзьків,
B. Осачук, І. Вовк.

По 50 ц.: Г. Бабин, К Уруський, 11. 
Будковський, Р. Сова, С. Козілецький, 
Н Мандзюк, Д. Щур, Н. Гречка, ,М. 
Гончарук, В Чернецький, С. Гречка, 
Ф Ба щук, Р. Дмитру* Я. Данилців, 
М. Ткач, 11. Кліш.

По 25 ц.: С. Кривдик, В Борушин- 
ський, С. Чорнейко, Ф. Бо дна р.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Олекса Кліщун.

3.50 З товариським привітом.
Іван Федорак.

ЕРІЯЛ, АЛТА.
Дорогі Товариші! 
Посилаю Вам $26.75 на І Тов. А. Івомюк і М. Фізор зібрали 

! на лісту ч. ІН від слідуючих:
По $1.00: Марія Фізор, Іванюк, Ba~ 

си.іь Ман у ля* М. Палагнюк, Г. Палаї- 
нюк, Іван Вухач, Микола ВІстовський. 

п ~ ». , « „ ж Дмитро Ближков, В. Буртов, Іван Иа-
ГІ.По «U, Мре. Дроней, І . Мун, Ф лаг Нк»к, Г. Вочіика.
Дше.і. .Мре. Вилсон, Е. Іейней, Е По 75 ц.: Марія Доф.
Лукман, Ф В Смит, В Робісон, Л. По 50 ц.: Стефан Ковалик, А. Гал-
І.іемжг, Морей, Нечитикий. Ь. Лік- кестон, Іван Пстраш, М. Бобрович, 
йок. Мре. І Е. І лвк.нс Мре С В днна Гнатюк, Джон М<»с, Джон Азва- 
1 лвк,,!5- Ь- Мерис. Е. Райнер, 1 Фле- рі к Іатйчук, | Ьеян. 
м,”г- ^АКрСЙВЄИ По 45 ц.: ІІ Мазурі

По 10 ц»: Нечиткий По ЗО ц.: М. Халота, М Обезвел,
Мре. Меклінте

По 25 ц.: А. КовськиЙ, Грифін, Mjk. 
Люонді, Мре. Кальвеот, І Пачков- 
ський, І. Барнес, Мре ЧиляскиЙ, Мре. 
Геней, В Бенізой, Мре. Бравн, Д Я- 
ковець, Мре Евесг, Мре Карієи, Мре. 
Мічена, Мис Міче.т, М І'егеЙ, А. Спу- 
ія, Г. К.

По 20 ц.: М(»с. Рубрен, Mj>c. Ьрем-

2.93 допомогу
жетвам повені на Західній Україні. 
Жертви ці зібрані колекторами, що 
були вибрані відділом Р.З.Т в цій мі
сцевосте Тож посилаємо Вам це, що 
Досі зібрали, а на лістн, які ми ще раз 
від Вас вдержали, зберемо й вишлемо 
пізніше. Слідуючі зложили свої дат
ки на руки колекторів:

Т-ка Явдокія Попик зібрала від слі
дуючих:

По $1.00: Явдокія Попик, Василь 
Ґалду н.

По 75 ц.: Мих. Мазурін.
По 50 ц.: Степан Попик, М. Малко- 

вич, Семен Гладій, Максим Семенюк, 
Іван Керстюк.

По 25 ц.: С. -Пукащук, С Адамс, Л. 
Стерна.т Разом $6.00.

Тов. Посиф Флоркевич зібрав на лі
сту ч 101 від слідуючих:

По $2.00: Григорій Кіх, Василь Бод- 
нарук. K. ІІетришин

По $1.00: Петро Кріль, А. Баранов- 
ський, М Мекі, А. Мілєр, П. Флорке
вич, Г. Назаров, Посиф Клецор. Іван 
Твердохліб, Іван Дутчак, Яков Наза
ров.

2.00

2.00
1.00
1.00
1.00

.50 ШІКАГО, ИЛЛ.
Тов. Петро Лиснак зібрав на лісту 

ч. 48 на допомої у жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По $2.00: Н Штурба. В Рудь, II. 
Лиснак.

По $1.00: М. Войтишин. М. Камін- 
ський, Д. Лаптута, І. Китик, С. Шпак.

Разом $11.00.

РОВЕН, КВЕ.
Тов. II. Ковалевич зібрав на лісту ч. 

62 на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По $2.70: Т Кх.тьчицький
По $2.00: Яким Прокопчу* Сильве- 

стер Чорний. Іван Домінік
По $1.00: Л. Сметанка, II Ковале

вим, С. Гороховянка, Нйкола Васи.ть- 
ковський.

По 50 ц.: С. Кольорік
По 25 ц.: А. Онищук. Іван Сока.

Разом $1&75.

Разом $12.15.
16,048.99

ПРОВОСТ, АЛТА.
Тов. Г. Білтек зложив на лісту ч. 18 

на допомої х жертвам повені на Зах. 
Україні $2.00.

Разом .

Тов. Луць Озіро зібрав на лісту ч. 
44 від слідуючих :

По $1.60: Луць Озіро.
По 25 ц.: Том Коліман Разом $1.25. 
Т-ка А. Гулид зібрала на лісту ч. 

48 від слідхючих:
По $1.00: т-ка Ю. Ол.Йник т-ка А. 

Батенька, т-ка Ф. Ґавюк, т-ка М. Ши- 
моиович

По 50 ц.: Т Кошман, І Ситник, т-ка 
Ф Ситник, т-ка А. ГхлидАРжзом $6.00. 

Всім жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом,

І Гулид.

АЛДЕРСОН, АЛТА.
Тов Е. Коломичук зібрав на лісту 

ч. 59 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $1.00: М. Прокопчу *
По 50 ц-ї Е Коломичук, Григорій 

Шірий, Е. Сайду ляк. Разом $2.50.

ВАПНЛЕНД СТЕРІШЕН, ОНТ.
Тов Ілько Федів зложив на допо

мої V жерівам повені на Західній У- 
країні $2.00.

ВІННІПЕГ. МАН.
Тов. В. Н. Колісник сколектував на 

лісту ч 491 на допомої у жертвам по
вені в старому крак* від слідуючих:

По $104»: Me йор Р І Веб
По $54»: В Н Колісник.
По $2.00: Алдермен Дж. Симкін. шт- 

дермеи Дж. МекКерчар.
По $1.00: Алдермен Е. Т. Ліч. „ 

дермен В Б. Симсон. Разом $21.00.

По 15 ц.: Френд, Д Ганлей, Валтер 
По 10 ц.: Е 1 , І їлаг, Ванак, Лучек, 

Бурке, Чер.тон, Слинер, Ф^*еіи, Вулс, 
11 Іемірс, Брели у н

На $1.45: Імена нечнткі.По 50 ц.: Г ІПринюк, М. Костевич,
Василь Ілів, В. Риньок

По 25 ц.: І. Ваковський, К Ваков- 
ський, О. Мартин, М. Надольський

Разом $19.00.
Тов. Максим Присяжнюк зібрав на 

лісту ч 14 від слідхючих:
По $1.00: Максим Присяжнюк 
По 50 ц.: Оксана Присяжнюк 
По 25 ц.: О. Мартин Разом $1.75. РОВЕН, КВЕ.
Всім жертводавцям щира подяка. То». Михайд^* Юринець зібрав на лі- 

3 товариським привітом, .ж ст> 4 *1 на допомогу жертвам повені 
Іван Кирст юк. Чв стаР°м> кран* від сліду кічих 

По $5.00: М. Юринець 
По $3.00: Г. Совик 
По $1^50: Т Ґоломбьовський 
По $14»: II. Моспан Разом $10Л0.

силович. II. За разом $‘25 Л0.
Товариші Фізор і А. ІІасінський зі- 

, брали на лісту ч. 37 від слідуючих: 
По $1.00: Іван Фізор. Д. Тзр.іан, Ст 

ппн.1Пн К )рбий, А Ке л бас а. П. Кора, K І А-
т М , ЛОНДОН, ОНТ. ламчук, І озел Бродерс 
Т.,„ Михайло Кудаш «бра» на .і,- „о 50 ш: Н Афін. А. Кемма. І. Кей- 

сп ; 61 допочої \ жертвам повені ,)Г„, м Чшлан, Маііяр> j ф М,1Г1„,,
н'п “и с"U'H.HHX Мрс. Сефу.ир, Л Г.ідебрі, І Будден!

По ВИ: Михайло Кмаш. І Ман.яіяр, І Маріон, І Ьаларс, H І
По 50 U-: І риі орій .Мельни» , Яма , ,,„скіі | БаЛйНС> П. Ка.
По 25 цл I форман .мінський, II Кос.нік
По 18 ц.: Сіефлн Іумаїа * По 25 ц.: ,М .Марїца, Магіяр, K. Ма-

і гіяр, ІІінкіам. II. Бамі.іс, Л. Вайт, Ф 
гевит ішш мпк Балаиес, Русіський, К. Ініайр, В. Юр- 

т т .. ГІ.ИІІІ ДЖІН, КВГ. Ko. 11 ІІЄЦУ, М. Філіис, А І Іревідіе,
Ton 1 Лапчак «брав на лісі у в 45 ,р Ваврнк. С Ьамбіле, Трамвіїас. І 

' жерівам повені в ста- І овалек, А Домено. І . Mon, В. Коваль- 
І рому краю від слідуючих сі кий

По 50 ц.: М Лжннджиристий по 10 ц.: Арідан
По 25 ц.: Г, Плавуцький. Т. Лапчак. н« $1Ю0: Імен., нечнткі

Разом $1.00.

ПОРТ НЕВИЛ, Б. К. 
Ьернард Дог і ні Кемп.

Дорогі Товариші!
Посилані Вам чек на с\м\ $86.00, 

Шо я зібрав між робітниками на цій ПЕРДЮ, САСК.
лоїінг ке млі на допомої у жертвам по
вені на Західній Україні. Ту і працю
ють люде ріжннх народностей і май
же всі вони віднеслися до цс і справи 
прихильно Правда, хоч деякі вика
зувалися від жертв 3 ріж НИХ причин, 
то все-ж таки баї ато робітників жер
твували щиро на цю ціль. Річ мала
ся так я попросив сх перінтенденіа цеі 
компанії, щоби позволив мені збирати 
іроші на цю ціль і він радо на це по
диве* Маючи це позволення, я пі
шов з лютою поміж робітників на 
кемпах 10 і 11, і сколєктхвав повишу 
суму Декотрі не мали ютівки, то 
згодилися, щоби їм з платні обтніну-

Разом $2.93.
СЕЙНТ І1АВЛ. АЛТА.

ІВАРТ. МАН.
Тов Іван Рацький зібрав на лістх ; 

ч 88 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $1.00: Іван Рацький, Василь Во
дяник.

По 50 ц.: йосиф Киропатва, Петро 
Бачинський

Разом $21.10.
Товариші А. Бабіняк, С. Лозінський, 

В. Дхбенький і С. І аландзій зібрали 
на лістх ч. 41 від слідуючих

По $1.00: С Лозінський, В. Дубець- 
кий. Нйкола .Затович.

По 50 il: Н Парка, В. Брияк
По 30 ц.: М. О
По 25 il: Мре Гаман. А Вітес, Сте- 

нелест. І Мхланей. Мрс. Фанд, ;Мрс 
Не.ід, В І. Джюн, Мрс. Джеймс, С. 
Свіч, Френд, Донадд, Ч. Ґ., Е. Сом.

По 20 ц.: А. С Ф\ нлс.
По 15 il: Стіфнес, Імнес.
По 10 ц.: Ералд, Метювс.
По 40 ц.: Безіменні Разом $8Л5.
Товариші И Данили ж і Н. Гаидгиік 

зібрали н.і лісту ч 39 від слідуючих:
По $1.00: М. Окоріс.
По 50 ц.: Ф Т Борлан, В Носимос.
По 40 il: А Фіинл
По 35 ц.: Френд
По 25 ц.: Френд. Ч Френд, Мрс. А- 

гаджаніян, А. Лютвід, І Робсои, А 
Фі>енд, Андевил, Ф$>енд, В. Клейк, А- 
монійос

Но 20 ц.: Мрс Гх тіл.
По 15 il: Віигад
По 10 ц.: А Френд. М Г.

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
Тов В Луцяк зібрав на лісту ч 31 

Разом $2.00. І на допомої \ жертвам повені в старо
мх краю від слідуючих 

По $2.00: В Луцяк 
По $1.00: Павло Віцентовнч 
По 50 il: І ля Дхц.ік

Разом $3.50.

старому крак і $1.00.
По 50 ц.: Петро Тофан Разом $12Л0.З товариським привітом,

Василь Собко ДІТРОЙТ. МІШ.
Тон Іван Полівчак зібрав на лістх 

ч. 10 на допомогу жертвам повені в 
старомх краю від слідуючих:

По $1.00: Г Полівчак, Альбіна ГІолів- 
чак, О. Федоришин.

ВИЛОВ РИВЕР. Б. К.
Тов. Гр. Гунька зібрав на лістх ч 

41 на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих

По $2.00: І Гхнька, Joe Smith
По $1.00: Г Федушак, J. Mat hi* х v 

F. Gohunas
По 50u.: Miss Ruby Newsorі-*. 

Jack Gregtrs. H. Âttensen, V 
(opclli. A. Barone.

По 25 u.: J Gasforick. S. Schwa- 
ble. Th. Ridler. Ph. Brown, Jessie 
Pan key. Geo Seym or.

По 20 il: ï) Sol су.

РЕВЕЛСТОК. Б. К.
Дор<и і Товариші!
Ви імени місцевого комітету 

мої и жертвам повені посилаю Вам
почтовий переказ на суму $30.75 на

Разом $3.00.
V

ШІКАГО, ИЛЛ.
Тов Стефан Шманда зібрав на лі

сту і 83 на допомогу жертвам повені 
•і старомх краю від слідуючих:

По $1.00: Ст Шманда, І /Іевнепой 
По 50 ц.: С. Літ вік, М. Кошко, 

Макарчік Разом $ЗЛ0.
1

Разом $5Л0.
Наш комітет пр<иовжає дальше 

працю і працювати будемо доти, до
ки б\ де потрібна поміч робіникам і 
селянам на Західній Україні. Тепер 
закликаю товаришів і товаришок міста 
Брентфорд, uvVîh гіамятали за своїх 
братів і сестер в старому краю і до- 
помагали їм чим тільки м<>жуть.

Шира подяка всім жертводавцям 
і колекторам.

З товариським привітом.
С Лозінський, 

голова.

По $1.00: Микола Павлюк, Петро 
Гринюк Ф О. Разом $17.00.

(Комітет одержав $16.86 бо 14 ц 
мабуть коштує посилка гргтшей.)

ІСТ СЕЛКИРК. МАН.
Тов Олекса Сольник зібрав на лі

сту ч 60 на допомогу жертвам повені 
в старомх краю від слідуючих 

По 55 il: Олекса Сольник 
По 50 il: М Лазня* К. Теплицький, 

Анастазія Сольник. II. Сенькін 
По 45 ц.: Катерина Божиско

Разом $34».

СМОКИ ЛЕЙК. АЛТА.
Т-ка Анна М. Бродик зложила иа 

допомогу жертвам повені в старому 
краю 50 ц.

Разом $11J20.

ВІСТЕ, АЛТА.
Тов. Гео. Летняк зібрав на лісту ч 

29 на допомогу жертвам повені в ста
рому крак» від слідуючих

По $2.00: Іван Летняк. Мих Красу- 
цький

По $1^6: Григорий Летнпк. Йосиф 
Летняк

По $14»: К. Л. Соколов. Анна Со-

Б Бусько, L Гринчук. т-ка .4 Кебій. 
Н Рот май.

По 56 д: т-ка П. Шимоиовнч. і Бу
ри. II Ьоддйм, Матвій Гулид

Разом $14.00.

В. Лубецький.
секретар.

(Далі буде в слідуючім числі)
По 50 ц.: Н. Паскевич, А. Андрхсяк
По 20 il: К Крисько Разом $10J0. Разом $9.00.
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